
Jahrgang 64  Donnerstag, den 22. Dezember 2022 Nummer 51

Die     Reischenau   
Amtliches Mitteilungsblatt des Marktes Dinkelscherben
Anried, Breitenbronn, Ettelried, Fleinhausen, Grünenbaindt, Häder, Lindach, Oberschöneberg, Ried

ein schönes Stück Zusamtal

www.dinkelscherben.info info@dinkelscherben.dewww.dinkelscherben.info info@dinkelscherben.de

Frohe
Weihnachten

Ihr 
Edgar Kalb
Erster Bürgermeister

Ich möchte das Weihnachtsfest 
und den Jahreswechsel 
zum Anlass nehmen, 
um all denen zu danken, 
die in dem nun endenden Jahr 2022
daran mitgearbeitet haben, 
unsere Gemeinde lebens- und 
liebenswert zu erhalten. 

Ihnen, liebe Mitbürgerinnen und Mitbürger, 
wünsche ich von ganzem Herzen ein friedliches 
und besinnliches Weihnachtsfest, vor allem die Zeit, 
zurückzublicken auf die schönen Momente 
des zu Ende gehenden Jahres, 
Zeit für die Familie, aber auch Zeit,  
um neue Kraft zu schöpfen.



Reischenau - 2 - Nr. 51/22

Sitzung des Marktgemeinderates
Am Dienstag, 10.01.2023, findet um 19.30 Uhr im Feuerwehr-
haus Dinkelscherben eine Sitzung des Marktgemeinderates 
statt. Alle interessierten Bürgerinnen und Bürger sind hierzu 
herzlich eingeladen.
Vorläufige Tagesordnung:

1. Genehmigung der Niederschrift über die 42. Sitzung des 
Marktgemeinderates vom 13.12.2022 (öffentl. Teil)

2. Notwendige Anpassung der Beitrags- und Gebühren-
satzung zur Entwässerungssatzung (BGS-EWS)

3. Information zur Vorsorge Blackout
4. Bekanntgaben, Anfragen, Sonstiges

Abfallkalender 2023 ist online
Den neuen Abfallkalender für Ihren Haushalt können Sie auf 
der Homepage des Abfallwirtschaftsbetriebs des Landkreises 
Augsburg www.awb-landkreis-augsburg.de abrufen.
Bei den Abfuhrtagen für den Markt Dinkelscherben ergeben 
sich keine Änderungen gegenüber dem Jahr 2022.

Wertstoffhof – Feiertage
Der Wertstoffhof bleibt am Samstag, 24.12.2022 und Samstag, 
31.12.2022, geschlossen.
Am Mittwoch, 28.12.2022, ist von 14.00 – 17.00 Uhr geöffnet.
Ab Kalenderwoche 1 läuft der Betrieb wieder normal.

Nächste Rattenbekämpfung
Die nächste Rattenbekämpfung im Markt Dinkelscherben findet am

Mittwoch, 18.1.2023
statt. Wir bitten ab sofort um Meldung bei Befall unter 
08292/2020.
Hinweis: Dieser genannte Termin beinhaltet keine Zusage, 
dass alle eingegangenen Meldungen an diesem Tag erledigt 
werden.

Satzung zur Änderung der Beitrags- und 
Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung 
des Marktes Dinkelscherben (BGS-EWS)
vom 13.12.2022
Auf Grund von Art. 23, 24 Abs. 1 Nrn. 1 und 2 und Abs. 2 
der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (Gemeinde-
ordnung - GO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. 
August 1998 (GVBl S. 796, BayRS 2020-1-1-I), zuletzt geändert 
durch Art. 57a Abs. 2 des Gesetzes vom 22 Juli 2022 (GVBl S. 
374) und Art. 1, Art. 2 Abs. 1
Satz 1 und Art. 8 Abs. 1 Satz 1 des Kommunalabgaben-
gesetzes (KAG) in der Fassung der Bekanntmachung
vom 4. April 1993 (GVBl S. 264, BayRS 2024-1-I) zuletzt 
geändert durch Art. 10b des Gesetzes vom 10. Dezember 
2021 (GVBl. S. 638), erlässt der Markt Dinkelscherben folgende 
Satzung

§ 1
Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung 
des Marktes Dinkelscherben (BGS-EWS) vom 29.11.2011, in 
Kraft getreten am 01.01.2012 zuletzt geändert am 09.12.2020 
wird wie folgt geändert:
„§9 Gebührenerhebung
Die Gemeinde erhebt für die Benutzung der Entwässerungs-
anlage Grundgebühren (§9a) und Einleitungsgebühren (§10).“

neu eingefügt wird:

„§ 9a Grundgebühr
(1) Die Grundgebühr wird nach dem Dauerdurchfluss (Q3) der 
verwendeten Wasserzähler berechnet.
Befinden sich auf dem Grundstück nicht nur vorübergehend 
mehrere Wasseranschlüsse, so wird die Grundgebühr nach der 
Summe des Dauerdurchflusses der einzelnen Wasserzähler 
berechnet.
Soweit Wasserzähler nicht eingebaut sind, wird der Dauer-
durchfluss geschätzt, der nötig wäre, um die mögliche Wasser-
entnahme messen zu können.
(2) Die Grundgebühr beträgt bei der Verwendung von Wasser-
zählern mit Dauerdurchfluss (Q3 )
bis 4 m³/h (entspricht einem Nenndurchfluss (On 2,5))   60,00 €/
Jahr
bis 10 m³/h (entspricht einem Nenndurchfluss (Qn 6))   150,00 
€/Jahr
bis 16 m³/h (entspricht einem Nenndurchfluss (Qn 10))   240,00 
€/Jahr
über 16 m³/h (entspricht einem Nenndurchfluss (über Qn 15))   
300,00 €/Jahr
Verbundwasserzähler   480,00€/Jahr“

§ 10 Abs. 1
„(1) Die Einleitungsgebühr wird nach Maßgabe der nach-
folgenden Absätze nach der Menge der Abwässer berechnet, 
die der Entwässerungseinrichtung von den angeschlossenen 
Grundstücken zugeführt werden. Die Gebühr beträgt 4,00 EUR 
pro Kubikmeter Abwasser.“

§ 2
Die Satzung tritt am 01.01.2023 in Kraft.
Dinkelscherben, den 14. Dezember 2022
Edgar Kalb  
1. Bürgermeister

Satzung zur Änderung der Beitrags- und 
Gebührensatzung zur Wasserabgabe- 
satzung des Marktes Dinkelscherben 
(BGS/WAS)
vom 13.12.2022
Auf Grund von Art. 23, 24 Abs. 1 Nrn. 1 und 2 und Abs. 2 
der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (Gemeinde-
ordnung - GO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
22. August 1998 (GVBl S. 796, BayRS 2020-1- 1-I), zuletzt 
geändert durch Art. 57a Abs. 2 des Gesetzes vom 22 Juli 2022 
(GVBl S. 374) und Art. 1, Art. 2 Abs. 1 Satz 1 und Art. 8 Abs. 1 
Satz 1 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 4. April 1993 (GVBl S. 264, BayRS 
2024-1-I) zuletzt geändert durch Art. 10b des Gesetzes vom 
10. Dezember 2021 (GVBl. S. 638), erlässt der Markt Dinkel-
scherben folgende Satzung

§ 1
Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung 
des Marktes Dinkelscherben (BGS/WAS) vom 29.11.2011, in 
Kraft getreten am 01.01.2012 zuletzt geändert am 09.12.2020 
erhält folgende Änderungen:

§ 10 Abs. 1
„(1) Die Verbrauchsgebühr wird nach der Menge des aus 
der Wasserversorgungseinrichtung entnommenen Wassers 
berechnet. Die Gebühr beträgt 1,31 EUR pro Kubikmeter ent-
nommenen Wassers.“

§ 2
Die Satzung tritt am 01.01.2023 in Kraft.
Dinkelscherben, den 14. Dezember 2022
Edgar Kalb  
1. Bürgermeister



Reischenau - 3 - Nr. 51/22

Rathaus News

Ereignisreiches Jahr 2022 geht zu Ende! 
Nach zwei von Corona geprägten Jahren 2020 und 2021 war das 
Virus 2022 deutlich weniger in den Medien und es gab nicht mehr 
so viele krankheits- und quarantänebedingte Ausfälle wie in den 
beiden Jahren zuvor. Mit dem Krieg in der Ukraine und den 
daraus resultierenden Wirtschaftssanktionen gegen Russland 
wurden wir mit anderen, nicht weniger schwierigen Themen 
konfrontiert. Die explodierenden Preise für Gas, Diesel, Benzin 
und Strom zogen enorme Preissteigerung für Baumaterialien 
nach sich, die so manchem Projekt und manchem Plan fürs neue 
Eigenheim ein jähes Ende setzten. Die Inflation war 2022 in 
Deutschland so hoch wie seit Jahrzehnten nicht mehr. 
Personell gab es Veränderungen. Die 2021 freigewordene Stelle 
im Bauamt wurde neu besetzt, zwei Mitarbeitende wurden in die 
Rente verabschiedet, zwei Mitarbeitende verließen den Markt 
auf eigenen Wunsch. Nach erfolgreichem Ausbildungsabschluss 
wurde eine Mitarbeiterin fest angestellt und eine junge Dame 
startete ihre Ausbildung im Rathaus. 
Trotz vieler Schwierigkeiten konnten 2022 die operativen 
Pflichtaufgaben der Gemeinde erledigt werden und wichtige 
Projekte vorangebracht werden. Die Haushaltsmittel im 
Verwaltungs- und Vermögenshaushalt wurden sparsam 
eingesetzt. Zwar gab es wegen der dynamischen 
Preisentwicklung einzelne Verschiebungen, doch entsprechen 
gegen Jahresende die Einnahmen und Ausgaben in Summe 
weitgehend der Planung. Hier ein kleiner Auszug in Bildern: 
Teilsanierung der Wasserleitung in der Burggasse 

 
Neuer Doppelwasserbehälter in Oberschöneberg 

 
Teilsanierung Geldhauserweg 

 

Starkregenschutz in Dinkelscherben und Grünenbaindt 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
Die Digitalisierung in der Verwaltung wurde fortgeführt und 
Projekte im Bereich des Finanzwesens zur Optimierung der 
Rechnungs- und Genehmigungsprozesse wurden durchgeführt: 
Ich wünsche allen Leserinnen und Lesern ein frohes 
Weihnachtsfest und Gesundheit im neuen Jahr 2023! 

Edgar Kalb, 1. Bürgermeister 



Reischenau - 4 - Nr. 51/22

Friedhofssatzung
Satzung 
über die Gebühren im Friedhofs- und Bestattungswesen 
des Marktes Dinkelscherben 
Auf Grund von Art. 23, 24 Abs. 1 Nrn. 1 und 2 und Abs. 2 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (Gemeindeordnung - GO) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 22. August 1998 (GVBl S. 796, BayRS 2020-1-1-I), zuletzt geändert durch Art. 57a Abs. 2 des Gesetzes vom 22 Juli 2022 (GVBl S. 
374) und Art. 1, Art. 2 Abs. 1 Satz 1 und Art. 8 Abs. 1 Satz 1 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 4. April 
1993 (GVBl S. 264, BayRS 2024-1-I) zuletzt geändert durch Art. 10b des Gesetzes vom 10. Dezember 2021 (GVBl. S. 638), erlässt der Markt Dinkelscher-
ben folgende Satzung 
§ 1 Gebührenpflicht und Gebührenarten 
1) Der Markt Dinkelscherben erhebt für die Inanspruchnahme seiner Bestattungseinrichtungen sowie für damit in Zusammenhang stehende Amtshandlun-

gen Gebühren. 
2) Als Gebühren werden erhoben: 

a) Grabnutzungsgebühren 
b) Bestattungsgebühren 
c) sonstige Gebühren 

§ 2 Gebührenpflichtiger 
1) Gebührenpflichtiger ist, 

a) wer zur Tragung der Bestattungskosten gesetzlich verpflichtet ist, 
b) wer den Antrag auf Benutzung der Bestattungseinrichtung gestellt hat, 
c) wer das Nutzungsrecht an einer Grabstätte erwirbt, 
d) wer den Auftrag zu einer Leistung erteilt hat. 

2) Mehrere Gebührenpflichtige sind Gesamtschuldner. 
3) Bei Verlängerung des Grabnutzungsrechts sind die Grabnutzungsgebühren vom Grabnutzungsberechtigten zu tragen. 
§ 3 Entstehen und Fälligkeit 
1) Die Grabnutzungsgebühr entsteht mit der Zuteilung oder Verlängerung des Nutzungsrechts eines Grabes und zwar 
a) bei der erstmaligen Zuteilung des Nutzungsrechts für die Dauer der Ruhezeit nach § 11 (Ruhezeit) der Friedhofssatzung 
b) bei der Verlängerung des Nutzungsrechts nach Ablauf der Ruhezeit oder des bisherigen Nutzungsrechts für den Zeitraum der beantragten Verlänge-

rung. 
c) bei Bestattung einer Leiche oder Beisetzung einer Urne in einem Grab, für das die Nutzungszeit noch nicht abgelaufen ist, für die Zeit vom Ablauf des 

bisherigen Nutzungsrechts bis zum Ablauf der neuen Ruhezeit. Angefangene Monate werden als volle Monate gerechnet. 
2) Die Bestattungsgebühren entstehen mit der Inanspruchnahme der gebührenpflichtigen Leistung 
3) Die sonstigen Gebühren entstehen mit der Erbringung der jeweiligen Leistung. 
4) Die Gebühr wird einen Monat nach Bekanntgabe des Gebührenbescheides fällig. Bei vorzeitiger Grabaufgabe oder Veränderung der Grabstätte ist eine 

Rückerstattung oder Anrechnung bereits entrichteter Grabnutzungsgebühren nicht möglich. 
§ 4 Grabnutzungsgebühr 
1) Die Grabnutzungsgebühr beträgt pro Jahr für 

a) Familiengräber mit 2 Grabstellen (tief/normal)      69,05  
b) Familiengräber mit 4 Grabstellen (2 tief/2 normal)    116,40  
c) Urnenerdgrab (4 Urnen)        54,10  
d) Urnennische in Urnenstele (2 Urnen)       81,80  
e) Urnenröhre (2 Urnen)        64,50  
f) Gemeinschaftsgrabanlage, Reihengrab      29,55  
g) Gemeinschaftsgrabanlage, Urnengrabstelle      30,70  

§ 5 Bestattungsgebühren 
1) Benutzung der Leichenhalle 

a) Benutzung der Leichenhalle, auch Vorraum (Sarg oder Urne)        210  
2) Durchführung der Bestattung 

a) Annahme und Aufbahrung des Sarges oder der Urne in der Leichenhalle       
b) Öffnen und Schließen des Grabes bis 1,80 m Tiefe incl. Bestattungsleitung   
c) Öffnen und Schließen des Grabes bis 2,50 m Tiefe incl. Bestattungsleitung  650,00  
d) Bestattung Kind bis 6 Jahre incl. Bestattungsleitung    260,00  
e) Urnenbeisetzung in Erdgrab incl. Bestattungsleitung    165,00  
f) Urnenbeisetzung in Urnennische incl. Bestattungsleitung   143,00  
g) Sargträger, pro Person (incl. Absenken des Sarges)      41,00  
h) Zusätzliches Öffnen der Leichenhalle bei Bedarf z.B. zur Abschiednahme      22,00  
3) Exhumierung und Umbettung 
a) Ausgrabung einer Leiche          nach Leistung und Aufwand 
b) Umbettung einer Urne aus einem Erdgrab    115,00  
c) Umbettung einer Urne aus einer Urnennische      65,00  

§ 6 Sonstige Gebühren 
1) Es werden sonstige Gebühren erhoben für 

a) Abwicklung eines Sterbefalles       66,00  
b) Umschreibung eines Grabnutzungsrechts auf Antrag     27,00  
c) Ersatzausstellung einer Graburkunde       13,00  
d) Erlaubnis zur Errichtung eines Grabmales      27,00  
e) Zulassung zur Vornahme gewerbsmäßiger Arbeiten     27,00  
f) Bearbeitungsgebühr für eine Umbettung      54,00  
g) ein Beschriftungsschild für Urnenröhre       85  

2) Für die Anbringung von Beton- und Streifenfundamenten werden Gebühren auf der Grundlage der Selbstkosten und des jeweiligen Verwaltungsaufwan-
des gesondert berechnet. 

3) Für sonstige Leistungen, die in dieser Satzung nicht aufgeführt sind, werden gesonderte Vereinbarungen über die Kostenerstattung getroffen. Das für 
solche Leistungen erhobene Entgelt bestimmt sich nach den tatsächlichen Aufwendungen. Das gilt auch dann, wenn eine Vereinbarung nicht getroffen 
wurde. 

 
§ 7 Übergangsregelungen - Friedhofunterhaltungsgebühr 
1) Für alle Grabrechte, die vor dem 01.01.2012 schon vergeben waren und für die seither auch keine Verlängerung durchgeführt wurde verbleibt es bis 

zum Ablauf der Nutzungszeit bei der jährlichen Friedhofunterhaltungsgebühr von 18,10 - und Urnengrab bzw. 31,90 
(früher 2fach-Grab, 3fach-Grab). Der Stichtag für die Erhebung der Gebühr ist der 01.01. des laufenden Kalenderjahres, sie wird am15.08. fällig. 

2) Muss das Grabnutzungsrecht verlängert werden, sind die Grabnutzungsgebühren nach dieser Satzung zu entrichten. Noch bestehende Verpflichtungen 
hinsichtlich der Friedhofunterhaltungsgebühren gem. Abs. 1 werden ab dem darauffolgenden Jahr gegenstandslos. 

§ 8 Inkrafttreten 
1) Diese Satzung tritt 01.01.2023 in Kraft. 
2) Gleichzeitig tritt die Satzung über die Gebühren im Friedhofs- und Bestattungswesen vom 01.12.2011, zuletzt geändert am 22.10.2019 außer Kraft. 
Marktgemeinde Dinkelscherben 
am 14.12.2022 
Edgar Kalb 
1. Bürgermeister 



Reischenau - 5 - Nr. 51/22

Neuerung ab 2023
Auf vielfachen Wunsch unserer Leser wird ab 08.01.2023 die 
Bücherei auch in den Ferien am Freitag geöffnet sein.

Liebe Familien aus und um Dinkelscherben,
über die Weihnachtsferien hat die Familienstation Dinkel-
scherben geschlossen!
Am Dienstag, den 10. Januar 2023 bin ich wieder persönlich 
für Sie da. Wenn Sie in der Zwischenzeit ein Anliegen haben, 
können Sie mir auch gerne auf meine Mailbox sprechen oder 
eine E-Mail schreiben, dann melde ich mich gleich nach Ferien 
sicher bei Ihnen.
Kontakt: 0151/46242967 oder 
info@familienstation-dinkelscherben.de

Faschingskalender 2023
Freitag, 
20.01.2023

Feuerwehr-/ Sängerball in 
Häder

Vereinsheim

Samstag, 
21.01.2023

Schützenball in Ettelried Schützen-
heim

Freitag, 
03.02.2023

Schützenball in Häder Vereinsheim

Sonntag, 
05.02.2023

Kinderball in Ettelried Schützen-
heim

Montag, 
20.02.2023

Rosenmontagsball in 
Ettelried

Schützen-
heim

Vereinsnachrichten

Sportlerehrung für Leistungen im Jahr 2022
Auch heuer wollen wir die besonderen Leistungen unserer 
Sportlerinnen und Sportler ehren. In welcher Form die Sportler-
ehrung 2022 stattfinden kann, wissen wir heute leider nicht.
Bitte geben Sie uns Bescheid, wenn ein Sportler oder eine 
Mannschaft aus Ihrem Verein im Jahr 2022 einen
1. Platz bei Kreismeisterschaften
1. Platz bei Gaumeisterschaften
1. Platz bei Mittel- und Nordschwäbischen Meisterschaften
1. - 3. Platz bei Schwäbischen Meisterschaften
1. - 3. Platz bei Bayer. Meisterschaften
1. - 3. Platz bei Süddt. Meisterschaften
1. - 10. Platz bei Deutschen Meisterschaften
oder die Meisterschaft in der jeweiligen Spielklasse
oder die Teilnahme an einer Europa- oder Weltmeisterschaft 
oder einem Länderkampf erreicht hat.
In Einzelfällen kann aus besonderen Gründen für heraus-
ragende Leistungen nach Ermessen des Marktes Dinkel-
scherben (schriftliche Begründung des Vorschlagenden 
erforderlich) eine Ehrung erfolgen.
Das Vorschlagsformular ist beim Markt Dinkelscherben im 
Vorzimmer des Bürgermeisters telefonisch anzufordern oder 
unter www.dinkelscherben.info (Rathaus & Service, Formulare, 
Sonstige) erhältlich. Bei Fragen können Sie sich an Frau Klein 
(Tel.08292/202-10) wenden.
Abgabetermin für den Vorschlagbogen ist Dienstag,  
31. Januar 2023
Für die Auszeichnung kommen nur Personen in Frage, die ent-
weder ihren Wohnsitz im Markt Dinkelscherben haben oder 
einem ortsansässigen Verein angehören. Der Vorschlag ist vom 
Vereinsvorstand oder jeweiligen Abteilungsleiter einzureichen.

Defibrillatorenstandorte 
im Markt Dinkelscherben
Dinkelscherben: Rathaus, Feuerwehrhaus,

Freibad, Reischenauhalle
Ortsteile: Breitenbronn Feuerwehrhaus

Ried Feuerwehrhaus
Häder Feuerwehrhaus
Lindach Feuerwehrhaus
Ettelried Feuerwehrhaus
Anried Vereinsheim „alte Schule“
Grünenbaindt Feuerwehrhaus
Fleinhausen Feuerwehrhaus
Oberschöneberg Feuerwehrhaus

Terminkalender

Termine
Samstag, 31.12.2022
20.00 Uhr FF Dinkelscherben - Silvesterball - Pfarrzentrum
Dienstag, 03.01.2023
14.00 - 16.30 Bücherei Oberschöneberg - Dorfcafé
Donnerstag, 05.01.2023
20.00 FF Oberschöneberg - JHV - Vereinsheim
19.30 Krieger- und Soldatenverein Ried - JHV - Schützenheim
20.00 FF Fleinhausen - JHV - Vereinsheim
Montag, 09.01.2023
20.00 BUND OG Dinkelscherben - Monatstreffen - Annastübchen

Ende des amtlichen Teils - 
Beginn des redaktionellen Teils

Kath. Öffentliche Bücherei 
Oberschöneberg

Einladung zum Dorfcafé
Die Katholische öffentliche Bücherei und der Pfarrgemeinderat 
„St. Ulrich“ Oberschöneberg laden zum Dorfcafé ein. Mit dieser 
neuen Idee wollen sie einen Treffpunkt im Ort bieten. Jeden 
1. Dienstag im Monat findet der gemütliche Nachmittag in die 
Bücherei in der Alten Schule statt. Jung und Alt, Mann und 
Frau ... Jede und Jeder ist herzlich willkommen! Natürlich gibt 
es nicht nur Kaffee. Auch Kuchen und Kaltgetränke soll es bei 
dem unterhaltsamen Nachmittag geben. Das nächste Dorfcafé 
findet am Dienstag, 03. Januar von 14:00 – 16:30 Uhr statt.
Weitere Termine: 07. Februar, 07. März, 04. April, 02. Mai,  
06. Juni

Pfarrbücherei Häder
im Verbund mit der Gemeindebücherei 
Dinkelscherben

Herzliche Einladung
Liebe Leserinnen und Leser,
wir laden Euch am Freitag, den 23.12.2022 von 16 – 17 Uhr zu 
Plätzchen, Punsch und Glühwein in die Bücherei ein. Wir freuen 
uns auf Euren Besuch und einen gemütlichen Jahresausklang.
Am Sonntag, den 25.12.2022 und am Sonntag, den 
01.01.2023 bleibt die Bücherei geschlossen.



Reischenau - 6 - Nr. 51/22

JUZE Dinkelscherben

Weihnachten im Juze
Nach drei Jahren Pause ist es endlich wieder soweit: Im Juze 
wird wieder Weihnachten gefeiert.
Nach intensiven Beratungen mit Gemeinde und Kirche konnten 
wir eine Interimslösung finden, dank derer wir unsere Räum-
lichkeiten begrenzt und nur für ausgewählte Veranstaltungen 
wieder nutzen dürfen. Ab 23 Uhr lädt das Juze-Team alle Feier-
freudigen von 18 bis 99 Jahren ein. Freut euch auf spektakuläre 
Dinks, heiße Sounds von DJ Pazim und beste Weihnachts-
stimmung.
Kommt alle, bringt eure Nachbarn mit und feiert mit uns bis in 
die Morgenstunden. Dieses Weihnachten wird legendär, wir 
freuen uns auf euch!

SSV Agawang-Dinkelscherben

Mit Hand, Fuß und Stock
Agawanger können nicht nur Allkampf - und werden im 
Kickboxen und Bo-Jitsu geprüft

Unter den strengen Blicken der Prüfer Roland Tögel und Fritz 
Kinzel legten in der letzten Kickbox- und Bo-Jitsu-Prüfung des 
Jahres acht Sportler und Sportlerinnen eine schweißtreibende 
Performance dar. Sie traten in zwei Sportarten an, die neben 
dem Allkampf-Jitsu in den Dojos Agawang und Dinkelscherben 
gelehrt werden.

Dinkelscherben

TSV Dinkelscherben 06 e.V.
Abt. Leichtathletik

09. Dezember: 27 Athleten haben erfolgreich die Prüfung für das Deutsche Sportabzeichen bestanden. Die Abteilungsleiterin Eva 
Bendixen konnte 55 sportbegeisterte Kinder, Jugendliche und Erwachsen zur Teilnahme an dieser Leistungsbewertung des BLSV 
anregen. Unter den Augen von August Scherer, dem Fitnesstrainer für Erwachsene, wurden vier Grundlagen des Sportes getestet: 
Ausdauer, Schnelligkeit, Kraft und Koordination. Das kann in den verschiedensten Disziplinen erfolgen, z.B. im Schwimmen, Rad-
fahren, Lauf, verschiedenen Sprung- oder Wurfarten.

Zeigen stolz ihre Urkunden und Anstecknadeln: 22 der 27 Athleten, die das Deutsche Sportabzeichen erhalten haben.
Die Begeisterung war bei einer jungen Teilnehmerin so groß, dass sie sogar bei strömenden Regen die Ausdauerdisziplin Rad-
fahren absolvierte. Über die Hälfte der Sportler erreichte die Auszeichnung in Gold. Herzlichen Dank an den Förderverein Leicht-
athletik Dinkelscherben e.V. für die Übernahme der Kosten des Sportabzeichens. Im kommenden Jahr werden wir wieder Trainings 
und die Leistungsabnahme zum Deutschen Sportabzeichen anbieten. Wir freuen uns über jeden Teilnehmer!

Förderverein Bündnis Hospital 
Dinkelscherben-Zusmarshausen
Der Förderverein hatte als Dankeschön am 4. Adventssonntag 
alle unermüdlichen, aktiven Helfer des Vereins in die Spital 
Remise zu gegrillten Würstchen, Glühwein, Punsch und Stollen 
eingeladen.Trotz eisiger Kälte kam eine behagliche, weihnacht-
liche Christkindlsmarkt Stimmung auf.
Wieder ist viel Positives in diesem Jahr bewegt worden.
Wir denken Hieronymus von Ostrach wäre von „seinem Spital“ 
tief beeindruckt und sehr stolz auf alles was wieder durch 
aktive und passive Beiträge bewegt wurde.
Liebe Mitglieder, Gönner und Freunde des Fördervereins!
Dieser große Fortschritt war nur möglich durch euren unermüd-
lichen Einsatz, eure stete Mithilfe sowie eure Beiträge jeglicher 
Art. Dafür unsern allerherzlichsten Dank
Josef Guggemos
1.Vorstand

Heimatverein Reischenau e.V.
Vortrag
Der Heimatverein Reischenau e.V. und der Heimatverein für den 
Landkreis Augsburg e.V. laden ein zum Vortrag von Dr. Anke 
Sczesny über die Spitäler von Dinkelscherben und Zusmars-
hausen - Gründung, Aufgaben, Innenleben – am Montag, 30. 
Januar 2023 um 19.00 Uhr im Pfarrzentrum Dinkelscherben.



Reischenau - 7 - Nr. 51/22

Grünenbaindt

Pfarrgemeinderat Grünenbaindt

Einladung_Kindermette 2022

Häder

Schützenverein Häder

Strohschießen
Am Freitag, 13. Januar 2023 ab 19 Uhr, findet unser 
traditionelles Strohschießen statt. Der Wert des Päckchens soll 
mindestens 10 € betragen.

Anschließend werden wir wieder tolle Preise versteigern.

Bringt bitte auch Freunde und Bekannte zu diesem unterhalt-
samen Abend mit.

Ortsvereine Häder

Faschingsbälle 2023
Karten können ab Dienstag, 27. Dezember 2022

unter Tel. 08292-950288, oder 951952 reserviert werden.

Preis: Vorverkauf: 8 €, Abendkasse 10 €

Freitag, 20.01.2023 Feuerwehr-/ Sängerball

mit der Band „Feierdeifi“

Freitag, 03.02.2023 Schützenball

mit der Band „PartyDogs“

Zunächst demonstrierten die Kickboxer unter Trainer und DAU-
Sektionsleiter Simon del Rosso verschiedene Schlag- und 
Kickkombinationen einzeln und zu zweit, auf Schlagkissen und 
Pratzen. Sie zeigten die Unterschiede zwischen Semikontakt 
und Leichtkontakt. Zudem kämpften sie in voller Schutzaus-
rüstung in mehreren Runden gegeneinander.
Im Anschluss zeigten die beiden Geschwister Johanna und 
Jonas Engelmann mit ihrem Trainer und ebenso DAU-Sektions-
leiter für Bo-Jitsu Dr. Bernd Reitz Prüfern und Zuschauern die 
Grundtechniken des Stockkampfs. Sie blockten Schläge mit 
Tonfa und Langstock, demonstrierten Falltechniken und Selbst-
verteidigung mit den Waffen und zerschlugen am Ende der 
Prüfung eindrucksvoll ein Fichtenbrett.
Neuer Kursstart für alle Altersklassen und Disziplinen im  
Januar 2023.
Infos zu den Trainingszeiten auf der Homepage oder bei Schul-
leiter Fritz Kinzel unter 0173-9634829

Ettelried

Rauhenbergschützen Ettelried
Seit 2019 gab es nun wieder zum ersten Mal eine Weihnachts-
feier. Es war ein geselliger Abend, bei der auch der Nikolaus 
freundliche Worte für uns übrig hatte. Die Vorstände bedankten 
sich bei allen, die sich im Wirtschafts- und Schießbetrieb 
engagieren und so der Jugend ein Vorbild sind. Erfreulicher-
weise haben wir in den letzten Monaten wieder neue Mitglieder 
in der Schülerklasse bekommen.
Die neuen Schützenkönige heißen Karin Lüdemann und 
Korbinian Erdt.
Die Vereinsmeister in der Schülerklasse sind: Theresa Erdt, 
Karolin Konrad und Johanna Fischer. In der Jugendklasse 
waren erfolgreich: Korbinian Erdt, Kerstin Schmid und Michael 
Refle.
Die Pokalgewinner bei den Erwachsenen waren Bernhard 
Potsch, Thorsten Eger, Katrin Lüdemann, Monika Schmid und 
Alfred Erdt.
Abschließend erging der Appell an alle, im neuen Jahr wieder 
zahlreich an den Reischenaupokalschießen Teil zu nehmen.

Termine in den nächsten Wochen:
Di. 27. Dez. 2022 18:00 Uhr Jugendschießen
Do. 30. Dez. 2022 18:00 Uhr Jugendschießen
Di. 03. Jan. 2023 18:00 Uhr Jugendschießen
Fr. 06. Jan. 2023 19:00 Uhr Schießabend mit 3-König-Pokal



Reischenau - 8 - Nr. 51/22

Oberschöneberg

Schützenverein 
Reischenau-Oberschöneberg

Jahreshauptversammlung
Zur ordentlichen Jahreshauptversammlung des Schützen-
vereins „Reischenau“ Oberschöneberg werden alle Mit-
glieder recht herzlich eingeladen. Sie findet am Samstag, den 
21.01.2023, im Vereinsheim Oberschöneberg statt. Beginn ist 
um 20:30 Uhr. Im Vorfeld werden wir den Gottesdienst in der 
Pfarrkirche Oberschöneberg besuchen um den verstorbenen 
Mitgliedern zu Gedenken. Es würde uns freuen, viele Mitglieder 
in der Tracht begrüßen zu können. Besonders möchten wir 
unsere Jugend einladen an der Jahreshauptversammlung teil-
zunehmen.

1. Begrüßung
2. Totengedenken
3. Verlesen des Protokolls der letzten Jahreshauptver-

sammlung
4. Bericht des Vorstandes
5. Bericht des Sportleiters
6. Bericht der Kassiererin
7. Bericht der Kassenprüferinnen
8. Aussprache über die Berichte
9. Entlastung der Kassiererin und der gesamten Vorstand-

schaft
10. Wünsche und Anträge

Die Vorstandschaft

Ried

Gartenbauverein 
Ried/Breitenbronn

Rückblick 2022

Ein weiteres Jahr geht dem Ende zu und wir haben viel erlebt 
und viele lustige Stunden gehabt. Auf diese Weise wollen wir 
einen kleinen Rückblick starten.

Ende letzten bis Anfang diesen Jahres konnten alle aus Nah 
und Fern den Adventsweg im Wald von Familie Geh bestaunen. 
Im Fasching wurden leckere selbst gebackene Kuchen fürs 
Faschingskaffeekränzle dahoim verkauft, in den Faschings-
ferien wurde die Natur durch einen Frühjahrsputz verschönert. 
Die Tannenbäumchen, die alle fleißigen Abfallsammler als 
Belohnung bekamen, wurden durch Familie Geh organisiert. 
Vom Frühjahr bis in den Herbst durften sich alle interessierten 
Kinder bei der Kartoffelaktion beteiligen. Auf dem Acker der 
Familie Frey wurden die Kartoffeln angepflanzt, die mit den 
Gerätschaften von Familie Hechtl sowohl gelegt als auch 
geerntet werden konnten. Die Ferienaktion Weidenflechten 
fand mit Luzia Birle in den Sommerferien auf dem Spielplatz in 
Ried statt. Der Ausflug zum Obsthof Mahl mit einer Hofführung 
und die Einblicke in das Leben und Arbeiten auf einem solchen 
Hof durch Klaus Mahl waren sehr interessant. Das Weinfest im 
Herbst im Schützenheim war gut besucht und auch der Baum-
schnittkurs mit Herrn Mühl fand reges Interesse.Herzlichen 
Dank an alle, die uns tatkräftig unterstützt haben.

Impressum 

Die Reischenau 

Amtliches Bekanntmachungsorgan des  
Marktes Dinkelscherben für die Gemeindeteile Anried, 
Breitenbronn, Dinkelscherben, Ettelried, Fleinhausen,  
Grünenbaindt, Häder, Lindach, Oberschöneberg und Ried

Die Reischenau erscheint wöchentlich jeweils donnerstags und wird 
an alle erreichbaren Haushalte des Verbreitungsgebietes verteilt.
–  Herausgeber, Druck und Verlag:
 LINUS WITTICH Medien KG, 
 Peter-Henlein-Straße 1, 91301 Forchheim, Telefon 09191/7232-0
–  Verantwortlich für den amtlichen Teil:
 Der Erste Bürgermeister Edgar Kalb, 
 Augsburger Straße 4 - 6, 86424 Dinkelscherben
 für den sonstigen Inhalt und den Anzeigenteil: 
 Christian Zenk in LINUS WITTICH Medien KG.
Im Bedarfsfall Einzelexemplare durch den Verlag zum Preis von € 0,40  
zzgl. Versandkostenanteil.
Für Textveröffentlichungen gelten unsere Allgemeinen Geschäfts-
bedingungen. Namentlich gekennzeichnete Artikel geben nicht 
unbedingt die Meinung der Redaktion wieder. Für Anzeigenveröffent-
lichungen und Fremdbeilagen gelten die Allgemeinen Geschäfts-
bedingungen und die z. Z. gültige Anzeigenpreisliste. Für nicht 
gelieferte Zeitungen infolge höherer Gewalt oder anderer Ereig-
nisse kann nur Ersatz des Betrages für ein Einzelexemplar gefordert 
werden. Weitergehende Ansprüche, insbesondere auf Schaden-
ersatz, sind ausdrücklich ausgeschlossen.



Reischenau - 9 - Nr. 51/22

Max und Maria Leitenmaier und Sohn Max, Martha Sedelmeier, 
Xaver und Anna Höfer und Sohn Georg, Hedwig und Karl 
Egger und Eltern
Montag, 26.12.
Breitenbronn 10.00 Festgottesdienst: Viktoria und Johann 
Fendt, Tochter Viktoria und Angehörige, Josefine und Vinzenz 
Leitenmaier und verstorbene Angehörige, Dominik Steichele, 
Johann und Helene Ziegler und Angehörige, Stefan und Sofie 
Klemmer und Tochter Theresia, Josef Gaßner und Angehörige, 
Elfriede, Franz und Kreszenz Jost
Samstag, 31.12.
Oberschöneberg 19.00 Vorabendmesse: Adolf zum Jahrtag 
und Maria Reif, Martha und Reinhold Wolff und Verwandtschaft
Sonntag, 01.01.
Ried 10.00 Sonntagsgottesdienst: JM Michael Miller, Franz und 
Paula Denk, Berta Meier, nach Meinung zu Ehren der Heiligen 
Familie
Donnerstag, 05.01.
Oberschöneberg 19.00 Vorabendmesse für die verstorbenen 
Kameraden der Freiwilligen Feuerwehr Oberschöneberg
Freitag, 06.01.
Ried 10.00 Festgottesdienst: JM Irma Ammann und ver-
storbene Angehörige, Ludwig Birle, Jakob und Maria Greiner 
mit Blandina, Jakob und Rosmarie, Verstorbene der Familien 
Knöpfle, Dirsch und Zott, Verstorbene der Familien Meier und 
Hauser, Anna und Wilhelm Marz und Verstorbene der Familie 
Freisinger, nach Meinung zu Ehren der lieben Muttergottes, zu 
Ehren der Heiligen Familie
Breitenbronn ab 10.00 Uhr: Die Sternsinger kommen
Samstag, 07.01.
Breitenbronn 12.00 Beginn der Ewigen Anbetung
Breitenbronn 15.00 Ende der Ewigen Anbetung
Sonntag, 08.01.
Breitenbronn 08.30 Sonntagsgottesdienst: Hermann und 
Genovefa Spengler, Josef und Johanna Jandl, zu Ehren des 
heiligen Antonius
Oberschöneberg 10.00 Sonntagsgottesdienst: Michael 
Seibold zum Jahrtag und Amalie Seibold und Angehörige, 
Christoph und Hildegard Bader, Leonie und Erwin Atterer und 
Sohn Andreas
Dienstag, 10.01.
Ried 12.00 Beginn der Ewigen Anbetung
Ried 15.00 Ende der Ewigen Anbetung
Samstag, 14.01.
Ried 19.00 Vorabendmesse: Agnes und Gottfried Müller und 
verstorbene Angehörige, Maria Birle, zu Ehren des heiligen 
Christophorus und der heiligen Schutzengel
Sonntag, 15.01.
Oberschöneberg 08.30 Pfarrgottesdienst: JM Alois Zimmer-
mann und Angehörige
Oberschöneberg 09.15 Andacht der Marianischen 
Kongregationen
Breitenbronn 10.00 Sonntagsgottesdienst: Lidwina und Pius 
Hoser, Peter Stegherr und Eltern, Maria und Michael Opfinger, 
Tochter Marianne und Sophie Scherer

Großer Secondhand Faschingsmarkt
Vorankündigung
Der Katholische Frauenbund Zusmarshausen veranstaltet 
nach dreijähriger Pause wieder gemeinsam mit der aktion 
hoffnung einen großen Secondhand Faschingsmarkt im Pfarr-
heim. Termin ist Freitag, 20.Januar, 14 bis 17 Uhr. Angeboten 
werden Kostüme, Glitzerkleidung, Vintage, Unikate, Perücken 
und Accessoires. Mit dem Verkaufserlös unterstützt die Aktion 
Entwicklungsprojekte weltweit. Kleiderspenden können eben-
falls abgegeben werden. Kaffee, Kuchen und Krapfen laden 
begleitend zum Besuch des Marktes ein.

Ev.-Luth. Kirchengemeinde Zusmarshausen-
Adelsried-Dinkelscherben-Welden
Samstag, 24.12. - Heiligabend
15.30 Uhr: Gottesdienst, Gnadenkirche, Adelsried
15.30 Uhr: Gottesdienst mit Krippenspiel, Philipp-
Melanchthon-Kirche, Dinkelscherben
17.00 Uhr: Gottesdienst, St.-Thomas-Kirche, Welden
17.00 Uhr: Gottesdienst, Auferstehungskirche, Zusm.
Sonntag, 25.12. - 1. Christfesttag
10.30 Uhr: Gottesdienst mit Abendmahl, Philipp-
Melanchthon-Kirche, Dinkelscherben
Montag, 26.12. - 2. Christfesttag
10.30 Uhr: Gottesdienst mit Abendmahl, Auferstehungs-
kirche, Zusmarshausen
Samstag, 31.12. - Altjahresabend
17.00 Uhr: Ökumenischer Gottesdienst, Philipp-Melanchthon-
Kirche, Dinkelscherben
Sonntag, 01.01. - Neujahr
17.00 Uhr: Gottesdienst mit Abendmahl, Gnadenkirche, 
Adelsried
Sonntag, 08.01.
14.00 Uhr: Festgottesdienst zur Einführung von Diakon 
Matthias Schrank, Gnadenkirche, Adelsried
Dienstag, 10.01.
19.30 Uhr: Posaunenchorprobe, Evang. Gemeindehaus, 
Zusmarshausen
Mittwoch, 11.01.
19.30 Uhr: Gospelchorprobe, Evang. Gemeindehaus, 
Zusmarshausen
20.00 Uhr: Ökumenisches Nachtgebet, Philipp-Melanchthon-
Kirche, Dinkelscherben
Pfarramt geschlossen
Das Pfarramt ist vom 23.12.2022 bis einschl. 8.1.2023 
geschlossen. Die Kontaktdaten des diensthabenden Seel-
sorgers sind auf dem Anrufbeantworter aufgesprochen.
Festgottesdienst zur Einführung von Diakon Schrank
Ab dem 1.1.2023 übernimmt Diakon Matthias Schrank eine 
neue Rolle in unserer Kirchengemeinde - die des Pfarrstellen-
inhabers, Geschäftsführers und Vorsitzenden des Kirchen-
vorstandes. Seine Einführung findet im Rahmen eines Fest-
gottesdienstes am 8.1.2023 um 14 Uhr in der Gnadenkirche 
Adelsried statt. Zu diesem besonderen Gottesdienst sind Sie 
alle recht herzlich eingeladen!
Einladung zum Dankeabend
Wir laden sehr herzlich alle Mitarbeitende, die für uns hauptamt-
lich und/oder ehrenamtlich tätig sind, zu einem Dankeabend 
ein! Am 31.1.2023 um 18 Uhr im Haus Hildegundis, Zusmars-
hausen. Für das leibliche Wohl ist gesorgt. Bitte melden Sie 
sich bis zum 19.1.2023 im Pfarrbüro an. Wir freuen uns über 
Ihr Kommen und über viele interessante Gespräche und 
Begegnungen! Ihr Kirchenvorstand

Pfarreien 
Ried/Breitenbronn/Oberschöneberg
Öffnungszeiten im Pfarrbüro Ried: Das Pfarrbüro ist am 
09.01.2023 nicht geöffnet.
Samstag, 24.12.
Oberschöneberg 17.00 Kinderkrippenfeier am Vereinsheim-
parkplatz - mit Abgabe der Kinderopferkästchen
Oberschöneberg 21.00 Christvigil in der Kirche
Ried 22.00 Christmette
Sonntag, 25.12.
Oberschöneberg 10.00 Festgottesdienst: JM Kornelia Rössle, 
Johann Donderer, Anton Reif, Leo und Klothilde Kraus,  



Reischenau - 10 - Nr. 51/22

Apothekendienst
24.12.2022 Marien-Apotheke Zusmarshausen
25.12.2022 Anna-Apotheke Adelsried
26.12.2022 Marien-Apotheke Dinkelscherben
31.12.2022 Apotheke Westliche Wälder Diedorf
01.01.2023 Martinus Apotheke Wertingen
06.01.2023 St.-Thekla-Apotheke Welden
07.01.2023 Schmuttertal-Apotheke Gessertshausen
08.01.2023 Markt-Apotheke Diedorf

Freunde des Zusamtals
Neuer Termin für Krippenfahrt nach Bad Wörishofen
Die ungünstigen Straßenverhältnisse veranlassten die „Freunde 
des Zusamtals“, ihre Fahrt zum Krippenweg nach Bad Wöris-
hofen zu verschieben auf Mittwoch, 28.12., Abfahrt 12 Uhr am 
Nettoparkplatz in Zusmarshausen. Das Programm bleibt gleich. 
Nach einer Stärkung im Cafehaus Schwermer werden die 
Zusamtalfreunde um 14:30 Uhr zu einer Krippenführung ab dem 
Kurhaus erwartet. Interessierte können sich noch anschließen. 
Um Anmeldung bei Anni Hartmann, Tel. 08291/291, wird 
gebeten. Soweit möglich, wird Mitfahrt angeboten.

Abenteuerlustige Naturmenschen gesucht
Ihr seid viel in der Natur unterwegs, kennt Euch mit den Tieren 
und Pflanzen aus, habt das nötige Handwerkszeug zum Feuer-
machen und übernachtet gerne draußen? Wenn Ihr jetzt noch 
Euer Wissen an Kinder weitergeben wollt, dann seid Ihr beim 
Naturpark Augsburg - Westliche Wälder e. V. genau richtig.
Wir suchen zwei motivierte Mitarbeiter:innen mit pädagogischer 

Hospitalstiftung Dinkelscherben
Seniorenheim Dinkelscherben ▪ Seniorenzentrum Zusmarshausen

Das Jahr 2022 neigt sich dem Ende. Anlass für uns das Jahr Revue pas-
sieren zu lassen. Wie in den vergangenen Jahren ist auch 2022 die Co-
rona-Pandemie eine herausfordernde Belastung. In den beiden Einrich-
tungen, dem Seniorenheim Dinkelscherben und dem Seniorenzentrum 
Zusmarshausen gab es kleinere Corona-Ausbrüche, die jedoch durch 
die sehr gute Arbeit unserer Mitarbeiter schnell überwunden wurden. 
Im Seniorenheim Dinkelscherben gab es 2022 bauliche Fortschritte. Die 
Bewohnerzimmer, Bäder und Gänge im Bauabschnitt C wurden kernsa-
niert und mit neuen Möbeln ausgestattet. Auch der Festsaal wurde neu 
renoviert und umgestaltet. Dabei unterstützte uns der
Förderverein tatkräftig. Vielen Dank!
Das Seniorenzentrum Zusmarshausen startete eine Hilfsaktion für die 
Ukrainehilfe Augsburg. Wir trugen eine stattliche Anzahl von übrigge-
bliebenen Rollatoren, Unterarmgehstützen, Rollstühlen, Masken und 
Inkontinenzartikeln zusammen. Diese wurden von Freiwilligen der Uk-
rainehilfe Augsburg mit Dankbarkeit entgegengenommen und direkt in 
die Hilfsgebiete geliefert. Auch spendeten wir eine neue Pflegematrat-
ze für einen schwerkranken ukrainischen Senior vor Ort.
In diesem Jahr gab es für die Hospitalstiftung Dinkelscherben perso-
nelle Neuerungen. Für beide Einrichtungen ist nun ein Controller, ein 
Leiter der Haustechnik und zur Unterstützung der Einrichtungsleiterin 
eine Assistentin tätig. Im Seniorenzentrum Zusmarshausen wurde die 
Stelle der Pflegedienstleiterin neu besetzt. Für das diesjährige Ausbil-
dungsjahr konnten wir insgesamt für beide Einrichtungen acht Auszu-
bildende in der Pflege gewinnen. Eine Auszubildende des Seniorenzen-
trums Zusmarshausen schloss ihre generalistische Pflegeausbildung 
erfolgreich ab.

Eine einmalige Besonderheit fand diesen Sommer im Hof des Senioren-
heims Dinkelscherben statt. Der Wirtschaftsförderverein
Reischenau veranstaltete einen Sommer-Weihnachtsmarkt. Wie es 
sich für einen Weihnachtmarkt gehört gab es einen Weihnachtsbaum, 
einen Weihnachtsmann, eine Krippe und Glühwein. In diesem Jahr 
konnten wir unseren Bewohnern auch wieder zahlreiche
Bewohnerveranstaltungen ermöglichen.

Wir bedanken uns herzlich bei allen Mitarbeiterinnen und Mitarbei-
tern, allen Mitgliedern des Fördervereins und allen Ehrenamtlichen 
für das im Jahr 2022 geleistete Engagement und wünschen allen ein 
frohes Weihnachtsfest und ein gesundes neues Jahr!

Die Hospitalstiftung Dinkelscherben wünscht Ihnen 
frohe Weihnachten und ein gesundes neues Jahr!

Erfahrung im Umweltbildungsbereich zur Unterstützung 
unseres Junior-Ranger-Programmes. Das Programm findet 
von März bis November mit bis zu 12 Kindern der 3. und 4. 
Klasse statt - immer Freitagnachmittag (4 Stunden) oder 
Samstag bzw. Sonntag (6 Stunden). Pädagogisch und fachlich 
angeleitet werden die Gruppen durch jeweils eine:n Naturpark-
Ranger:in. Bestenfalls seid Ihr mobil unterwegs (z.B. PKW). 
Vergütet wird auf Grundlage der Ehrenamtspauschale (steuer-
frei). Meldet Euch bitte bis einschließlich 8. Januar 2023 unter 
jr@naturpark-augsburg.de - auch gerne bei Fragen.

In eigener Sache

Kleinanzeigen-Kombi in  
„Die Reischenau“ eingestellt.

Liebe Leserinnen und Leser,
Liebe Anzeigenkundinnen und Kunden,

ab dem 1.1.2023 wird aufgrund der geänderten  
Erscheinungsweise des Amtsblatts Dinkelscherben, 
keine Kombinationsmöglichkeit der Kleinanzeigen- 
Inserate mehr angeboten.
Weiterhin bestehen bleibt die Möglichkeit ein Kleinan-
zeigen-Inserat nur für „Die Reischenau“ aufzugeben.

Ihr Kleinanzeigen-Inserat können Sie wie  
gewohnt direkt unter anzeigen.wittich.de,  
per E-Mail an anzeigen@wittich-forchheim.de 
oder telefonisch unter 09191 7232-0 schalten.

Wir bitten um Verständnis.

LINUS WITTICH Medien KG, Forchheim



Reischenau - 11 - Nr. 51/22

 Immobilien 
© KB3 - Fotolia

Anzeige online buchen: anzeigen.wittich.de

Georg Krems
Immobilienmakler

Ihr Immobilienexperte in der 
Region für alle Fragen rund um Ihre 
Immobilie, ob Immobilienbewertung, 
Energieausweis, Kauf, Verkauf auch 
auf Rentenbasis und Vermietung.

Profitieren Sie von unserer über 
41-jährigen Erfahrung.

Rufen Sie mich an, mit mir kann man 
reden! Telefon: 0821 43 98 70-19
g.krems@garant-immo.de
www.garant-immo.de

 Ärztetafel 

©
 B

lu
eS

ky
Im

ag
es

 -
 F

ot
ol

ia
©

 B
lu

eS
ky

Im
ag

es
 -

 F
ot

ol
ia

Anzeige online buchen: anzeigen.wittich.de

Arztpraxis

MUDr. Lenka Fischer
Fachärztin für Allgemeinmedizin

86424 Dinkelscherben, Tel.: 08292 1088

Unsere Praxis ist wegen Urlaub von 
Mo., 02.01. - Do., 05.01.2023 geschlossen.

Vertretung:

Dr. med. B. Reitz, 
Krumbacher Str. 6, Tel. 08292/1080

Wir wünschen allen ein gesegnetes Weihnachtsfest 
und ein gesundes neues Jahr.

Dinkelscherben App wird  
ab 1.1.2023 eingestellt!
Wir möchten Sie hiermit darüber informieren, dass die Dinkelscherben App  
ab dem 1. Januar 2023 eingestellt und nicht mehr aktualisiert wird.

Josef Mayr

Ihr Regionalverkaufsleiter vor Ort

Wie kann ich Ihnen helfen?

Mobil: 0177 9159856
Tel.: 08238 5085557 • Fax. 08238 5085558

j.mayr@wittich-forchheim.de
www.wittich.de

Anzeigenwerbung | Beilagenverteilung | Drucksachen

Ich bin für Sie da...

 

IMMOBILIEN THANNHAUSEN

IN DER AKTUELLEN
SITUATION EINE 

IMMOBILIE KAUFEN?IMMOBILIEN THANNHAUSEN IMMOBILIE KAUFEN?

CHRISTIAN LUDL
  01 76/64 99 59 02    c.ludl@brimo-immobilien.de

Bahnhofstraße 14 • 86470 Thannhausen 
www.brimo-immobilien.de

WIR SAGEN JA! WARUM? 
Das erklären wir Ihnen gerne 

in einem persönlichen Gespräch.

Schreinerei Hartmuth GmbH

Diese Ausgabe enthält in Teil- oder Vollauflage
eine Beilage von

Wir bitten unsere Leser um Beachtung.

Familienangehörige, Freunde 
oder Bekannte eines 

Verstorbenen haben unter 
anzeigen.wittich.de

die Möglichkeit, eine 
Traueranzeige sowie eine 

spätere Danksagung 
selbst zu gestalten.



Reischenau - 12 - Nr. 51/22

Dinkelscherben, Marktstr. 27
Unsere Empfehlung über die Feiertage:

Schweinebraten von Hals u. Schlegel 1 kg 10,90 Euro 
Gelbwurst mit u. ohne Petersilie 100 g 1,18 Euro 
Zwiebelfleischkäse 100 g 1,28 Euro 
Käsekochsalami 100 g 1,29 Euro

Alles aus der Region, 
aus eigener Schlachtung und Produktion!

Unsere Öffnungszeiten sind von:
 Montag - Freitag  7:00 Uhr bis 18:00 Uhr 
 Mittwoch  7:00 Uhr bis 14:00 Uhr 
 Samstag  7:00 Uhr bis 12:00 Uhr

Tel.-Nr.: 08292 – 1378 · Fax-Nr.: 08292 – 1425

Das Leberl-Team wünscht Ihnen frohe Weihnachten 
und ein gesundes neues Jahr 2023.

Auto Höss GmbH

Diese Ausgabe enthält in Teil- oder Vollauflage
eine Beilage von

Wir bitten unsere Leser um Beachtung.

So wie über 150 Mitarbeiter 
an unseren Druckerei-
Standorten in ...

04916 Herzberg 
(Brandenburg)
An den Steinenden 10

36358 Herbstein 
(Hessen)
Industriestraße 9 – 11

54343 Föhren 
(Rheinland-Pfalz)
Europa-Allee 2

Mit uns erreichen  
Sie Menschen.

www.wittich.de

Sei Stolz 
auF DaS, 

waS Du tuSt.

Macht Hoffnung.Macht Krach.

Viele haben das ganze Jahr nicht 
genug zu essen. Spenden Sie Saatgut. 
brot-fuer-die-welt.de/ernaehrung



Reischenau - 13 - Nr. 51/22

©
 E

dy
ta

 P
aw

lo
w

sk
a 

- 
Fo

to
lia

Wichtiger Hinweis: Bitte beachten Sie beim Ausfüllen der Felder, dass hinter jedem Wort, jeder Zahl, jedem Satz-
zeichen ein Kästchen als Zwischenraum frei bleibt.

*Ihre Kleinanzeige erscheint in allen diesen Ausgaben:
Gablingen/Langweid, Welden/Adelsried, Zusmarshausen, 
Dinkelscherben, Fischach/Langenneufnach, Gessertshausen

Gehen Sie gleich auf www.wittich.de/Objekt72164
und geben Sie diese dort online auf.
Oder füllen Sie dieses Formular aus und schicken Sie es an uns.

Ihre private Kleinanzeige Auflage 25.500

Einfach buchen und einmalig in allen Blättern dabei sein.

schon ab 

10,- €

Bis hierher für 10,- € inkl. MwSt.

Bis hierher für 15,- € inkl. MwSt.

SEPA-Lastschrift-Mandat Gläubiger-ID: DE1302600000116620
Ich/Wir ermächtige/n die LINUS WITTICH Medien KG, eine einmalige Zahlung in Höhe des aus obigem Auftrag resultierenden Gesamtbetrags von meinem/unserem Konto 
mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein/weisen wir unser Kreditinstitut an, die von LINUS WITTICH Medien KG auf mein/unser Konto gezogene Lastschrift 
einzulösen. Die Mandatsreferenz wird separat mitgeteilt. Hinweis: Ich kann/wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung 
des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstiut vereinbarten Bedingungen.

Wünschen Sie Bankeinzug, geben Sie Ihre Bankverbindung an oder legen Sie Ihrer Bestellung Bargeld bei.

IBAN DE Senden Sie alles an: 
LINUS WITTICH Medien KG, 
Kleinanzeigen - Postfach 223, 

91292 Forchheim, 
Fax 09191 7232-30 oder online unter: 

www.wittich.de/Objekt72164

Bankeinzug

Chiffre: Achtung! Für die Zusendung der Zuschriften 
fällt eine einmalige Gebühr von 10,- € an.

Anzeige mit Rahmen. 
Der Rahmen kostet 5,- € zusätzlich.

Bargeld liegt bei

Datum Unterschrift

PLZ / Ort

Straße / Hausnummer

Name / Vorname

Bitte geben Sie Ihre genaue Anschrift an.

Ihre hiermit übermittelten Daten werden nur zur Erfüllung des Auftrages verwendet und gem. den ge-
setzlichen Vorschriften gespeichert. Ihre Anzeige ist auch über den Erscheinungstag hinaus in unserem 
Online-Portal zu finden.

Wir kaufen Wohnmobile 
+ Wohnwagen
Tel. 03944-36160

www.wm-aw.de (Fa.)

2 Loewe Indiv. Sound S1

Lautsprecher + Subwoofer 100W,
neuwertig, NP 830€ VHB, 450€,
nur Abholung in Zusmarshausen,
Tel. 08291-1710

Reithelm Mistrall-2, Gr. M (52 -
57) für € 60 und Reitweste Pikeur,
anthrazitfarben mit Kapuze, Gr. 40
für € 50 zu verkaufen. Beide Teile
wenig genutzt. Tel. 0821 2281385

ALLUTA Lebensberatung/ Zukunft/
Kartenlesen / Pendeln, telefonisch
mögl., 1.- € pro Min., 08230
8535596 oder 0176 76034910

Ein- oder Mehrfamilienhaus zur
langfristigen Anmietung gesucht.
Gerne auch älter, Tel. 0175/
4848338

GEBETSHEILUNG: Vertrauen Sie
auf die Kraft und Hilfe von alten
Heilgebeten, gerne setze ich mich
für Sie ein. Tel. 0170-3862467

Neubauwohnung 2 ZKB, ca.
65m², mit Stellplatz in Fischach ab
sofort zu verm. KM 650,-€ + 200,-
€ NK. Tel. 0152-11033926

Suche Offenstall mit Reitplatz
zu pachten für circa 6 Pferde, zwi-
schen Buchloe und Mickhausen.
Tel. 0160-7508733

Wer hilft alte Fugen von Fliesen
zu entfernen und zu erneuern
(Schimmelbefall), ca. 6 qm. Tel.
0174-8076457

Wir hilft mir - bei sehr guter
Bezahlung - bei kleinen Rep.-Arbei-
ten in Haus und Garten? Auch
Rentner angen. Tel. 0170-3473039

Yogalehrer sucht Frau (40 bis 60
Jahre). Offen für Natur, Meditation,
Kreativität, einfaches ökologisches
Leben. Tel. 08204-8389898

Biobetrieb sucht schöne große
Flächen zu kaufen oder pachten.
Spitzenpreise. Tel. 0160/7205952

Junge Kätzchen abzugeben, Tel.

0152-18563791

Ich biete Energie- und
Kosteneinsparende, leicht umzu-
setzende, Beratung/ Umsetzung für
Geringverdiener bei Ihnen vor Ort.
Telefon: 0152 3785 4650. Werk-
tägl. von 10- 19 Uhr Huber Maximil-
lian

Wohnung in Mittelneufnach:
4ZKB-DG-Whg., 2. OG, 111 qm,
EBK, Dachterrasse, Fernwärme; ab
sofort frei; KM 722,- € + NK,
Garage 35 €; Telefon (08262)
960326

Suche bezahlbare 2-3 ZKB EG-
Wohnung mit Garten für 2 Fellna-
sen + Fraule in/um Adelsried. Sind
zuverlässig, freundlich + hilfsbereit.
Tel. 07173-7075815

Unterkunft gesucht ab Jan. zur
Kurzzeitmiete von Musikpädag.(-
klass.Git). Kontakt
Musikanton@web.de - Mob.
015224156214

Suche 520€ Job, keine

Bürotätigkeit, in Dinkelscherben,

Tel. 0152-22173637

Suchen und Finden.
anzeigen.wittich.de



Reischenau - 14 - Nr. 51/22

      

Für unseren neuen 
Fertigungsbetrieb 
in Ziemetshausen 
suchen wir zur Ver-
stärkung unseres 
Teams, jeweils m/w/d

• Verfahrensmechaniker 
 für Kunststoff- und Kautschuktechnik,
 Fachrichtung Bauteile oder als

• Quereinsteiger für die Produktion
 z.B. Schreiner, Installateur, Zimmermann 

• Auszubildende ab 09/2023
 zum Verfahrensmechaniker für Kunststoff- und
 Kautschuktechnik, Fachbereich Bauteile

 Es erwartet Sie ein neuer hochmoderner Betrieb
 mit einem jungen, engagierten Team.

 Durch unser neues Arbeitszeitmodell haben Sie
 jeden zweiten Freitag frei.

 Ihre Bewerbung senden Sie bitte an: 
 bewerbung@ekk-anlagentechnik.de
 oder Tel. 0171 8080001 (Mo - Do 7.00 – 16.00 Uhr)

EKK Anlagentechnik GmbH & Co. KG
Geschäftsfeld Kunststoff - u. Umwelttechnik

Boschstraße 8 · 86473 Ziemetshausen
Telefon 08 21-6 00 55 0 · kunststoff @ekk-anlagentechnik.de

      

Für unseren neuen 
Fertigungsbetrieb 
in Ziemetshausen 
suchen wir zur Ver-
stärkung unseres 
Teams, jeweils m/w/d

 Verfahrensmechaniker 
 für Kunststoff- und Kautschuktechnik,
 Fachrichtung Bauteile oder als

 Quereinsteiger für die Produktion
 z.B. Schreiner, Installateur, Zimmermann 

 Auszubildende ab 09/2023
 zum Verfahrensmechaniker für Kunststoff- und
 Kautschuktechnik, Fachbereich Bauteile

 Es erwartet Sie ein neuer hochmoderner Betrieb
 mit einem jungen, engagierten Team.

 Durch unser neues Arbeitszeitmodell haben Sie
 jeden zweiten Freitag frei.

 Ihre Bewerbung senden Sie bitte an: 
 bewerbung@ekk-anlagentechnik.de
 oder Tel. 0171 8080001 (Mo - Do 7.00 – 16.00 Uhr)

EKK Anlagentechnik GmbH & Co. KG
Geschäftsfeld Kunststoff - u. Umwelttechnik

Boschstraße 8 · 86473 Ziemetshausen
Telefon 08 21-6 00 55 0 · kunststoff @ekk-anlagentechnik.de

JOBS IN IHRER 
REGION

Ein Produkt der LINUS WITTICH Medien Gruppe

Weitere 
Stellen 

finden Sie
 online



Reischenau - 15 - Nr. 51/22

   Wir suchen 
talentierte Vögel!

#KarriereVögel

Pick Dir Deinen Job heraus:

I Verfahrenstechnologe 
Mühlen- & Getreidewirtschaft
oder vergleichbare Ausbildung/Erfahrung 

I Bilanzbuchhalter
I Online Marketing Manager 
I Marketing Assistent
I E-Commerce Manager 
I Key Account Assistenz

(m/w/d)
Jetzt bewerben!

welzhofer.eu

EDNA International GmbH
Gollenhoferstraße 3 • 86441 Zusmarshausen/Wollbach
Telefon 08291 / 84 138 • E-Mail bewerbung@edna.de 

www.edna.de/ausbildung

IHRE CHANCE:
• Praxisnahe Berufsausbildung  
 durch „learning by doing“
• Übertarifliche Ausbildungs- 
 vergütung (+ monatl. 500.- €  
 Handwerker-Bonus für Bäcker- 
 Azubis ab dem 1. Lehrjahr) 

• 95%ige Übernahmequote über  
 die letzten 45 Jahre
• Wertvolle Einblicke in die  
 Geschäftstätigkeiten eines  
 international erfolgreichen  
 Familienunternehmens

An unserem Standort Zusmarshausen/Wollbach bieten  
wir motivierten Bewerber/-innen ab 01.09.2023:

AUSBILDUNGSPLÄTZE  
ZUM/ 
ZUR

 

INDUSTRIEKAUFMANN/-FRAU
KAUFMANN/-FRAU FÜR DIALOGMARKETING

KAUFMANN/-FRAU FÜR  
GROSS- UND AUSSENHANDEL

MEDIENGESTALTER/IN DIGITAL UND PRINT
BÄCKER/IN

JETZT BEWERBEN!

JOBS IN IHRER 
REGION

Ein Produkt der LINUS WITTICH Medien Gruppe

Weitere 
Stellen 

finden Sie
 online

© Dmitry Koksharov  - stock.adobe.com

Hören Sie auf  
MONSTER zu suchen. 
Suchen Sie REGIONAL.

Ein Produkt der LINUS WITTICH Medien Gruppe



Reischenau - 16 - Nr. 51/22

TEILZEIT

IHRE AUFGABEN:
■ Terminverwaltung für Kundendienstmonteure
■ Buchhaltung und Zahlungsverkehr
■ Rechnungserstellung
■ Allgemeine Bürotätigkeiten

SIE BRINGEN MIT:
■ Abgeschlossene Berufsausbildung als Bürokauffrau/-mann 
 oder vergleichbare Ausbildung mit Berufserfahrung
■ Organisatorisches Geschick und freundliche Kommunikation
■ Zuverlässige und engagierte Arbeitsweise
■ Teamfähigkeit

WIR BIETEN:
■ Unbefristeten Arbeitsvertrag
■ Flexible Arbeitszeitgestaltung
■ Abwechslungsreiche Tätigkeit in einem 
 freundlichen Team
■ Leistungsgerechte Bezahlung

Wir freuen uns über Ihre Bewerbung!

ERWIN KASTNER GmbH
Dorfstraße 11 · 86441 Zusmarshausen
Telefon: 08291 / 352 · mail@erwin-kastner.de
www.erwin-kastner.de

BÜROKAUFFRAU /-MANN (m/w/d)

EDNA International GmbH
Gollenhoferstraße 3 • 86441 Zusmarshausen/Wollbach

IHRE VORTEILE:
•  Dynamisches Arbeitsumfeld mit Möglichkeiten zur persönlichen und  

beruflichen Weiterentwicklung
•  Verkehrsgünstige Anbindung durch zentrale Lage an Autobahn / Staatsstraße
• Professionelle Schulungen
•  Offenes Betriebsklima in einem  

erfolgreichen Familienunternehmen

  08291 / 84 138

  bewerbung@edna.de

  www.edna.de/jobs

Jetzt bewerben!

Zur Erweiterung unseres Standortes in Zusmarshausen/Wollbach suchen wir  
als europaweit führender Anbieter qualitativ hochwertiger Backwaren zum 
nächstmöglichen Termin motivierte Mitarbeiter (m/w/d) als:

GROSSKUNDENBETREUER / KEY ACCOUNT MANAGER
MITARBEITER VERTRIEBSINNENDIENST EXPORT

JUNIOR ONLINE-MANAGER E-COMMERCE
ACCOUNTANT / BILANZBUCHHALTER

u. a. HERVORRAGEND GEEIGNET FÜR HOCHSCHULABSOLVENTEN ZUM  
BERUFSEINSTIEG ODER ALS KARRIEREBOOSTER 

EDNA International GmbH
Gollenhoferstraße 3 • 86441 Zusmarshausen/Wollbach

IHRE VORTEILE:
•  Vielseitiger Arbeitsplatz mit attraktiver Vergütung in einer krisensicheren Branche
•  Modernste Technologien und Maschinen, welche die Arbeit spürbar erleichtern
•  Verkehrsgünstige Anbindung durch die zentrale Lage an Autobahn & Staatsstraße
•  Betriebsurlaub an Feiertagen, langen  

Wochenenden und zum Jahreswechsel

  08291 / 84 138

  bewerbung@edna.de

  www.edna.de/jobs

Jetzt bewerben!

Zur Erweiterung unseres Standortes in Zusmarshausen/Wollbach suchen wir  
als europaweit führender Anbieter qualitativ hochwertiger Backwaren zum 
nächstmöglichen Termin motivierte Mitarbeiter (m/w/d) als:

LEBENSMITTELTECHNIKER / BÄCKER
ELEKTRIKER / MECHATRONIKER

AUSLIEFERUNGSFAHRER
REINIGUNGSKRÄFTE

BÄCKEREIVERKÄUFER IM WERKSVERKAUF
IN VOLLZEIT, TEILZEIT ODER ALS MINIJOB

Wir suchen zum nächstmöglichen Zeitpunkt  
an unserem Standort Kutzenhausen  
bei Augsburg eine

Bürofachkraft (m/w/d) Vollzeit oder Teilzeit, Festanstellung

Ihre Aufgaben:
➜ (vorbereitendes) Buchen der täglichen Geschäftsvorgänge
➜ Debitoren- und Kreditorenbuchhaltung
➜ Zahlungsverkehr, Fälligkeitsüberwachung und Mahnwesen
➜ Allgemeine kaufmännische Tätigkeiten, inkl. Telefondienst
➜ Personalverwaltung, Vertriebsinnendienst 
➜ Stammdatenverwaltung und administrative Aufgaben

Ihr Profil:
➜ Erfahrungen im Bereich der Finanzbuchhaltung sind von Vorteil 
➜ Ausbildung zum Steuerfachangestellten (m/w/d) oder vergleichbare 
➜ Sehr gute MS-Office-Kenntnisse, selbständige, strukturierte Arbeitsweise,  
 flexibel, einsatzbereit und zuverlässig, freundlich und offen für Neues

Ihr Nutzen:
➜ Krisensichere unbefristete Festanstellung mit attraktiver Vergütung
➜ 30 Tage Urlaub pro Jahr
➜ Überstunden können ausbezahlt oder abgefeiert werden
➜ Innovatives Umfeld in einem stark wachsenden Unternehmen
➜ Moderne Arbeitsmittel (App-System, Arbeitskleidung)
➜ Mitarbeit in einem Familienunternehmen und einem tollen Team
➜ Qualifizierte Einarbeitung, Schulung und Weiterbildung
➜ Art der Stelle: Vollzeit oder Teilzeit, Festanstellung 

Sie fühlen sich angesprochen?
Dann schicken Sie uns Ihre vollständigen Bewerbungsunterlagen,  
gerne auch per E-Mail, an Herrn Matthias Jungbauer:  
jungbauer@et-jungbauer.de

Wir freuen uns auf Sie! 

Energietechnik Jungbauer         Telefon 08238 9904038
Sparrengasse 12 a          Mail jungbauer@et-jungbauer.de
86500 Kutzenhausen         Web www.et-jungbauer.de

JOBS IN IHRER 
REGION

Ein Produkt der LINUS WITTICH Medien Gruppe

Weitere 
Stellen 

finden Sie
 online



Reischenau - 17 - Nr. 51/22

Wir wünschen allen Bürgerinnen und Bürgern in Dinkelscherben und in den Ortsteilen,
allen Freunden und Unterstützern 

ein besinnliches Weihnachtsfest
Gesundheit, Glück und Zuversicht für das kommende Jahr.

SPD-Ortsverein und SPD-Fraktion

für das entgegengebrachte Vertrauen 
und wünschen unseren Kunden und 
Bekannten ein frohes Weihnachtsfest 
und ein gesundes neues Jahr!

PLABST
BAUUNTERNEHMEN

PLABST GMBH
Kreuzteilstraße 2 · 86424 Dinkelscherben-Lindach 
Telefon 0 82 92/9 00 94 · info@plabst-bau.de

Wir bedanken uns 
für das entgegengebrachte Vertrauen 
und wünschen unseren Kunden und 
Bekannten ein frohes Weihnachtsfest 
und ein gesundes neues Jahr!

PLABST
BAUUNTERNEHMEN

PLABST GMBH

Wir bedanken uns bei unseren Kunden, 
Geschäftspartnern und Freunden für die 
gute Zusammenarbeit, für ihr Vertrauen 
und ihre Treue.
Ein herzliches Dankeschön gilt auch 
unseren Mitarbeitern für ihren 
tatkräftigen Einsatz.
 
 
Frohe Weihnachten & 
ein gutes neues Jahr

fü
r d

as en
tg

eg
en

g
eb

rach
te V

ertrau
en

 
u

n
d

 w
ü

n
sch

en
 u

n
seren

 K
u

n
d

en
 u

n
d

 
B

ekan
n

ten
 ein

 fro
h

es W
eih

n
ach

tsfest 
u

n
d

 ein
 g

esu
n

d
es n

eu
es Jah

r!

K
reu

zteilstraß
e 2 · 86424 D

in
kelsch

erb
en

-Lin
d

ach
 

Telefo
n

 0 82 92/9 00 94 · in
fo

@
p

lab
st-b

au
.d

e

Mobil 0176/81606240

M O D E H A U S
Ulmer Straße 9 · 86441 Zusmarshausen

FROHE WEIHNACHTEN
und einen guten Rutsch ins neue Jahr

wünschen wir all unseren
Kunden, Freunden und Bekannten.

wünscht ein 
glänzendes Fest !

Bahnhofstr. 17 Dinkelscherben
Tel. 0 82 92-21 25

★

★

★

★

★

FREYDESIGN GmbH
Zusamstr. 15
86479 Aichen-Memmenhausen
T +49 (0)8284 / 1408
F +49 (0)8284 / 928 5883
E info@freydesign.de

www.freydesign.de

SORGFÄLTIG 
GEPLANT. 
SOLIDE GEBAUT.

wünscht 
frohe und 
gesegnete 
Weihnachten!Weihnachten!Weihnachten!



Reischenau - 18 - Nr. 51/22

Für die angenehme Zusammenarbeit 
und für das Vertrauen, das Sie in uns gesetzt haben, 

möchten wir uns ganz herzlich bedanken.

Seit Generationen die PrivatbankFiliale Dinkelscherben

Bahnhofstraße 11 • 86424 Dinkelscherben
Telefon 08292/960560 • Telefax 08292/960569

E-Mail: fd@hafnerbank.de • www.hafnerbank.de

Fröhliche Weihnachten
und ein gesundes neues Jahr

wünscht

Gerda Leiter
Kosm.-med. Fußpflege

Häder, Gärtnerweg 16
Telefon: 08292  2474

med. Fußpflege
Christine Schreiner

Wiesenstr. 13 
86424 Dinkelscherben

Tel. 0 82 92/24 10

Von Herzen frohe
Weihnachten!

Für Ihr Vertrauen im alten Jahr sage ich herzlichen 

Dank!

Für das neue Jahr wünsche ich Ihnen

Gesundheit, Glück und viel Erfolg.

Ein besinnliches
Weihnachtsfest und alles 
Gute für das Jahr 2023

wünschen wir allen Kunden,
Freunden und Bekannten.

Wolfgang Koch
Malerbetrieb

Telefon 0 82 36/14 45
Mobil   01 71/760 78 63

Ortsstr. 21 • 86850 Fischach • OT Wollmetshofen

Wir wünschen allen unseren Kunden 
ein frohes Weihnachtsfest und ein gutes neues Jahr.

Wartung und Reparatur von  
Elektro- und Hybridfahrzeugen

Brunstätter Straße 5 Tel. 0 82 92 / 7 04
86424 Dinkelscherben Fax 0 82 92 / 33 68

www.autostuhlmueller.de  - E-Mail:  info@autostuhlmueller.de
Buss - Erdbewegungen

Reichenbachstr. 34,  ANRIED,  Handy: 0171/7728400

Wir wünschen allen Kunden, 
Freunden und Bekannten 

unseres Hauses ein

frohes Weihnachstfest 
und ein gesundes 

neues Jahr.



Reischenau - 19 - Nr. 51/22

Wir wünschen allen Kunden, 
Freunden und Bekannten 

ein frohes Weihnachtsfest
       und ein gesundes neues Jahr.

Inh.: Peter Stutzig
Bahnhofstraße 7  • 86424 Dinkelscherben 
Tel. 0 82 92/37 32 • Fax 37 33

Wir machen Betriebsurlaub:
Werkstatt: 27.12.2022 bis 07.01.2023
Laden: 27.12.2022 bis 07.01.2023

Danke für das entgegengebrachte Vertrauen!

TÜREN – PARKETT-VINYL – HOLZ IM GARTEN

Augsburger Str. 34
86441 Zusmarshausen

08291 18880
www.jochum-holz.de

Unsere Öffnungszeiten während der Feiertage:

Öffnungszeiten von Mo. bis Fr. 8 bis 18 Uhr und Sa. 8 bis 12 Uhr.

24 25 26 27 30 31 1 2 3 8 9723 4

Frohes Fest und ein erfolgreiches,
gesundes Jahr 2021.

28 29 5 6

2023.2023.

23   24   25   26   27   28   29   30   31   1   2   3   4   5   6   7   8   9

WEITMANN

Inh.: Eugen Weitmann   •   Maienbergstraße 24   •   86424 Dinkelscherben
info@auto-weitmann.de

WIR WÜNSCHEN IHNEN 

FROHE WEIHNACHTEN

UND EINEN GUTEN 

RUTSCH INS NEUE JAHR 

Wir wünschen unseren Kunden, Freunden und
Bekannten ein frohes Weihnachtsfest und einen

guten Rutsch ins neue Jahr

Ein besinnliches
Weihnachtsfest und alles 
Gute für das Jahr 2023

wünschen wir allen Kunden,
Freunden und Bekannten.

Hubert Oettle
RENOfloor®-Handelsvertretung
Am Sand 8, 86441 Zusmarshausen-Steinekirch

Tel. 08291/169559, Mobil 0174/3330756

Z Immobilien GmbH

Bahnhofsplatz 3
86459 Gessertshausen
Tel.: 08238/9651-60
Fax: 08238/9651-61
E-Mail: info@zimmobiliengmbh.de

Wir bedanken uns recht herzlich für  
das entgegengebrachte Vertrauen und 
wünschen besinnliche Weihnachten 
und einen guten Rutsch ins neue Jahr.

Ihr Spezialist für land- und  
forstwirtschaftliche Immobilien.

 

 

 
 

 

   
  

  
  

IMMOBILIEN

G
m

b
H Z

 

V
er

ka
u

f
V

er
m

ie
tu

n
g

V
er

w
al

tu
n

g

 

 
 

 

   
  

  
  

IMMOBILIEN

G
m

b
H

V
er

m
it

tl
u

n
g

Ziegler Holz GmbH
Bahnhofsplatz 3
86459 Gessertshausen
Telefon 08238/9595-79
Telefax 08238/9595-81
E-Mail: m.u.ziegler@t-online.de

Wir wünschen frohe Festtage, einen 
gelungenen Jahresausklang und ein 
glückliches neues Jahr 2023. 

Wir bedanken uns bei unseren Geschäftspartnern 
für die angenehme Zusammenarbeit.

frohe 
    Weihnachten

wünscht



Reischenau - 20 - Nr. 51/22

Unseren Kunden, Freunden und Bekannten wünschen wir
ein frohes Weihnachtsfest und ein glückliches neues Jahr.

MANFRED BERCHTOLD
Kohlstattstr. 8 - Dinkelscherben

Tel. 0 82 92/95 17 20 

                    heizung
                sanitär
              solar

kundendienst

Ein frohes
Weihnachtsfest

und ein gesundes
Jahr 2023

Marktplatz 3 • Fischach • Tel. (0 82 36) 18 85

Bains
Pizza

Frohe Weihnachten

und einen 
guten Start 

ins neue Jahr
wünschen wir 
allen Gästen, 

Freunden und 
Bekannten.

... kommt wie gerufen!
Italienische, indische & asiatische 
Spezialitäten für Sie zu Hause!

Tel.: 0 82 36 - 95 94 54
0 82 36 - 95 94 55

Poststr. 3  ·  86850 Fischach  ·  Fax: 08236 - 95 95 45
www.bainspizza-fischach.de

Am 24.12. geschlossen.

Frohe Weihnachten
und alles Gute im Jahr 2023

wünschen wir allen
Kunden, Freunden, Bekannten.

Sonja Bavelaar  I  Bahnhofstraße 27
86424 Dinkelscherben  I  Fon 08292/1335

www.sonjas-blumen.de

Wir möchten den Jahreswechsel
zum Anlass nehmen, uns bei Ihnen 
für die hervorragende 
Zusammenarbeit und das uns 
entgegengebrachte Vertrauen zu 
bedanken. 

Wir wünschen Ihnen und Ihrer 
Familie frohe Weihnachtstage 
und einen guten Start in das 
neue Jahr!

RUDOLF HARTMUTH
Parkettlegemeisterbetrieb - Bodenbeläge
Grenzstr. 4, 86424 Ried bei Dinkelscherben
Tel. 08236/2040, www.hartmuth-parkett.de

     

w
w

w
.fw

-d
in

ke
ls

ch
er

be
n.

de

Frohe Weihnachten
   und ein gutes Jahr 2023

     

wünschen die FREIEN WÄHLER Dinkelscherben



Reischenau - 21 - Nr. 51/22

Es ist an der Zeit Danke zu sagen…
…für die gute Zusammenarbeit, das Vertrauen und die Wertschätzung im vergangenen Jahr!

Wir wünschen allen Kunden, Geschäftspartnern und Bekannten
 ein friedliches Weihnachtsfest und ein erfolgreiches neues Jahr!

Hereingeschaut!
• Fenster
• Rollläden
• Markisen
• Haustüren
• Wintergärten
• Insektenschutz

FISCHER Hauptstr. 8 • 86500 Kutzenhausen
Tel.: 0 82 38 / 99 06 30 www.rolladen-fischer.de

Wir wünschen unseren Kunden ein 
frohes Weihnachtsfest 

und einen guten Start ins neue Jahr! 
BERNHARD 
GOLLMANN
Landmaschinen

Bahnhofstraße 1 
86441 Gabelbach
Tel. 08291/423

bernhard-gollmann@t-online.de

Allen Kunden, Freunden und Bekannten

frohe Weihnachten und ein gutes neues Jahr.

www.as-lackierung.de
wir wünschen frohe Weihnachten 

und „good lack“ im neuen Jahr

Klostergasse 20 • 86465 Welden

Gärtnerei

E. Sandner
Wir wünschen allen Freunden, Bekannten  Wir wünschen allen Freunden, Bekannten 
und Kunden ein friedvolles Weihnachtsfest  und Kunden ein friedvolles Weihnachtsfest 

und ein gesundes neues Jahr.und ein gesundes neues Jahr.

Für die jahrzehntelange Treue  Für die jahrzehntelange Treue 
(Gründungsjahr 1952)  (Gründungsjahr 1952) 

bedanken wir uns sehr!bedanken wir uns sehr!

Familie SandnerFamilie Sandner

In bewegten Zeiten wünsche ich Ihnen besinnliche Feiertage und

für das Jahr 2023 Zusammenhalt, Zufriedenheit und Zuversicht.

Ihr

Martin Sailer
Landrat

B
ild

q
u

e
lle

n
: J

u
lia

 P
ie

ts
c

h
   

I 
  P

ix
a

b
a

y

5
HEIMAT. 
HERZ.
ZUKUNFT.

JAHRE

LANDKREIS 

AUGSBURG

1972 I 2022

FFrroohhee  WWeeiihhnnaacchhtteenn  
uunndd  ffüürr  ddaass  nneeuuee  JJaahhrr  
GGeessuunnddhheeiitt  uunndd  GGllüücckk

Sebastian Litzel
Marktstraße 12a

86424 Dinkelscherben
Tel: 08292 / 1884

info@schreinerei-litzel.de



Reischenau - 22 - Nr. 51/22

Wir bedanken uns fürWir bedanken uns für
das entgegengebrachtedas entgegengebrachte
Vertrauen undVertrauen und
wünschen allenwünschen allen
Kunden, Freunden undKunden, Freunden und
Bekannten von HerzenBekannten von Herzen
frohe Weihnachten undfrohe Weihnachten und
ein erfolgreiches undein erfolgreiches und
gesundes neues Jahr.gesundes neues Jahr.
Vielen herzlichen DankVielen herzlichen Dank
an unsere Mitarbeiteran unsere Mitarbeiter
für ihren außer- für ihren außer-
gewöhnlichen Einsatz.gewöhnlichen Einsatz.

Café · Bistro ·Theater · FeiernCafé · Bistro ·Theater · Feiern

Wir wünschen unseren Gästen und Freunden ein frohes und 
gesundes Weihnachtsfest. Wir bedanken uns gleichzeitig für die 

Unterstützung in dieser für uns alle schwierigen Zeit. Für das neue 
Jahr wünschen wir Ihnen vor allem Gesundheit und Zuversicht.

Ihr Stadl-Team
Tel. 08291 8591212 

Untere Hauptstr. 13 · 86441 Wörleschwang 
www.kultur-stadl-woerleschwang.de

Di., Do., Fr. 09:00 - 14:00 Uhr, 17:00 - 22:00 Uhr,
Sa., So. u. Feiertage durchgehend von 09:00 - 22:00 Uhr.

Montag und Mittwoch Ruhetag.
Mittagstisch: Di., Do. und Fr. von 12:00 - 13:30 Uhr

❆
❆❆

❆
❆

Wir Wünschen ihnen und ihrer Familie

Frohe Festtage und Für das neue Jahr

gesundheit, glück und Wohlergehen

Autotelefon 0170/4145091        oder  0170/8058630

Schrott-

Werner-von Siemens- Straße 14 • 86850 Fischach

Telefon 
08236 / 1865 oder 5967

und Metallrecycling

   e-Mail  schrott.schaebel@gmx.de

Öffnungszeiten
Mo. - Freitag  13.00 - 18.00 Uhr
Samstag nach telefonischer AbspracheAutotelefon 0170/4145091        oder  0170/8058630

Schrott-

Werner-von Siemens- Straße 14 • 86850 Fischach

und Metallrecycling

Öffnungszeiten
Mo. - Freitag  13.00 - 18.00 Uhr

ein gesegnetesein gesegnetes
 Weihnachtsfest Weihnachtsfest

All unseren Kunden, 
Freunden und 

Geschäftspartnern 
danken wir für  

die Zusammenarbeit im  
vergangenen Jahr und 

wünschen 

verbunden mit den besten 
Wünschen für das nun  

kommende Jahr!

Steiner GmbH & Co. KG
Industriestraße 1
86459 Margertshausen

Tel. 08238 / 9621 – 0
info @ steiner - tiefbau . de
www . steiner - tiefbau . de



Reischenau - 23 - Nr. 51/22

ES IST
AN DER ZEIT,

EINMAL

ZU SAGEN ...

... für Ihre Treue, Ihre Unterstützung und das Vertrauen,
für die Freundschaft und Wertschätzung im vergangenen Jahr.

Wir wünschen allen Kunden, Freunden und Bekannten 
ein friedvolles Weihnachtsfest und ein gesundes, erfolgreiches neues Jahr.

Danke
Bahnhofstraße 1 • 86424 Dinkelscherben

Telefon 08292/1660 • Telefax 08292/2761

Unseren Kunden,
Freunden und 
Bekannten

wünschen wir
frohe Weihnachten

und einen guten 
Rutsch.

SCHREINEREI
LOCHBRONNER GbR

St.-Vitus-Str. 13 • 86514 Mödishofen
Telefon 0 82 36 - 3 96

Individuelle Beratung und Herstellung von Fenstern, 
Türen, Möbeln und Küchen. 

Renovierungen und Reparaturen
www.schreinerei-lochbronner.de

CHRIST
Gebäudetechnik GmbH & Co. KG
Augsburger Str. 6
86441 Zusmarshausen

Mit eigener Sanitär-

und Heizungsausstellung

Tel: 08291-215  •  www.gebaeudetechnik-christ.de

Wir wünschen
frohe Weihnachten 

und einen guten Rutsch
ins Jahr 2023!

WWW.STEINMETZ-HARTMUTH.DE

NATURSTEIN FÜR FRIEDHOF UND BAU

ANOSTRASSE 11
DINKELSCHERBEN

TELEFON:
08292 1438

WWW.STEINMETZ-HARTMUTH.DE

NATURSTEIN FÜR FRIEDHOF UND BAU

ANOSTRASSE 11
DINKELSCHERBEN

TELEFON:
08292 1438

und alles erdenklich Gute für das neue Jahr

Wir danken all unseren 
Kunden und Geschäftspartnern

für das Vertrauen und die 
gute Zusammenarbeit.

Wir wünschen ein 
frohes Weihnachtsfest
und ein gesundes und

erfolgreiches neues Jahr!

Hauptstr. 31 | 86863 Langenneufnach
Tel. 08239/96030 |   Fax 08239/96038

E-Mail: info@mayr-strassenbau.de 

erfolgreiches neues Jahr!

Hauptstr. 31 | 86863 Langenneufnach
Tel. 08239/96030 

Kieswerk 
Gessertshausen

Straßen- und Tiefbau 
GmbH

✴✴

✴

✴

✴

✴

✴

✴

✴

✴

✴
✴

✴

✴

✴

✴

✴
✴✴

✴
✴

✴
✴

✴

✴

✴
✴

✴

✴

✴

✴

✴

✴

✴✴

✴

✴

✴

✴

✴ ✴

✴



Reischenau - 24 - Nr. 51/22

seit 1890

Lutz
Haushaltswaren und Geschenke
Ihr Partner für Tisch und Küche

Wir wünschen unseren Kunden,
Freunden, Verwandten und Bekannten
ein friedliches Weihnachtsfest und ein
erfolgreiches und gesundes neues Jahr!
Halten Sie uns weiterhin die Treue!

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stahl- und Metallbau 
Denis Letz 
Augsburger Straße 15 
86420 Diedorf - Biburg 

0821-650786-52 
0821-650786-54 
info@letz-metallbau.de 
www.letz-metallbau.de 

 Das Jahr neigt sich dem Ende zu. 
Aus diesem AAnnllaassss wollen wir uns für das 
entgegengebrachte Vertrauen bbeeddaannkkeenn.  
 
Wir wünschen Ihnen und Ihrer Familie ein ffrriieeddlliicchheess 
und bbeessiinnnnlliicchheess Weihnachtsfest, sowie GGeessuunnddhheeiitt, 
GGllüücckk und einen guten Rutsch ins neue Jahr. 

ein  
frohes  

Weihnachtsfest  
sowie viel Glück  
und Gesundheit

im neuen Jahr.

Erneut neigt sich  
ein außergewöhnliches  
Jahr dem Ende zu.
Wir hoffen, dass Sie alle  
gesund geblieben sind  
und wünschen  
Ihnen

Miehle Reisen
Fam. Miehle mit Mitarbeitern

Schöne Feiertage
und ein guteS neueS Jahr

Zum Weihnachtsfest wünschen wir allen 
unseren Kunden, Bekannten und Freunden 

besinnliche Stunden – zum Jahreswechsel
Heiterkeit und Frohsinn 

– für das neue Jahr 
Gesundheit, Glück 

und Erfolg.

Ahornring 9
86877 Walkertshofen

www.malerbetrieb-lehle.de

Ein fröhliches Weihnachtsfest
und einen guten Rutsch

ins neue Jahrins neue Jahrins neue Jahrins neue Jahr

Inhaber Pelz • Augsburger Straße 3 
86459 Gessertshausen • Tel. 08238 2400

Di.-Fr.  8.30 - 12.30 Uhr u. 14.00 - 18.00 Uhr 
Sa. 8.30 - 13.00 Uhr

Fahrräder - Motorsägen - Rasenmäher



Reischenau - 25 - Nr. 51/22

JETZT VERSANDKOSTENFREI BESTELLEN: hawesko.de/blatt

Italiens feine Vielfalt

10 Flaschen + 2 Weingläser statt € 115,54 nur €4990

JAHRZEHNTELANGE ERFAHRUNG Über 55 Jahre 
Erfahrung im Versand und Leidenschaft für Wein 
bündeln sich zu einzigartiger Kompetenz.

GARANTIERTE QUALITÄT Wir stellen hohe Qualitäts-
anforderungen an unsere Weine – von der Entscheidung
beim Winzer bis zur fachgerechten Lagerung.

Q BESTER ONLINE WEINFACHHÄNDLER 2021
Ausgezeichnet von der Frankfurt International 
Trophy, Wine, Beer & Spirits Competition.

Zusammen mit 10 Fl. im Vorteilspaket erhalten Sie 2 Gläser der Serie PURE von Zwiesel Glas, gefertigt aus TRITAN® Kristallglas, im Wert von € 19,90. Telefonische 
Bestellung unter 04122 50 44 55 . Versandkostenfrei innerhalb Deutschlands. Max. 3 Pakete pro Kunde und nur solange der Vorrat reicht. Es handelt sich um Fla-
schen von 0,75 Liter Inhalt. Alkoholische Getränke werden nur an Personen ab dem vollendeten 18. Lebensjahr geliefert. Informationen zu Lieferbedingungen und 
Datenschutz ¤ nden Sie unter www.hawesko.de/service/lieferkonditionen und www.hawesko.de/datenschutz. Ihr Hanseatisches Wein- und Sekt-Kontor Hawesko 
GmbH, Geschäftsführer: Gerd Stemmann, Alex Kim, Anschrift: Friesenweg 24, 22763 Hamburg, Handelsregistereintrag: HRB 99024 Amtsgericht Hamburg, 
USt-Identi¤ kationsnr: DE 25 00 25 694.

Hier zum Angebot:

Vorteilsnummer
1101357

SIE 
SPAREN ÜBER

50%

Amtsblatt_5935280 Italiens Vielfalt U4 185 x 257 mm_ET  mm_ ET 28112022_RZ.indd   1Amtsblatt_5935280 Italiens Vielfalt U4 185 x 257 mm_ET  mm_ ET 28112022_RZ.indd   1 08.11.22   08:1008.11.22   08:10



Reischenau - 26 - Nr. 51/22

Küchen zum Leben und GenießenLiebe Freunde, 
sehr geehrte Kunden,

wir möchten uns ganz herzlich für das entgegengebrachte Vertrauen im Jahr 2022 
bedanken und wünschen allen ein gesegnetes und friedliches Weihnachtsfest. 
Starten Sie gut ins neue Jahr und bleiben Sie gesund!

Carola Graul und das Team vom Küchenstudio

KÜCHENSTUDIO CAROLA GRAUL | Im Moos 5 | 86477 Adelsried | Telefon: 0 82 94 - 8 69 70 
Öffnungszeiten: Mo. - Fr. 09 - 19 Uhr | Sa. 09 - 14 Uhr | Sonntag SCHAUTAG von 13 - 16 Uhr
Sheridan Tower | Max-Josef-Metzger-Str. 21 | 86157 Augsburg | Telefon: 08 21 - 8 09 02 20
Öffnungszeiten: Di. - Fr. 10 - 18 Uhr | Sa. 10 - 14 Uhr und jederzeit nach Vereinbarung
E-Mail: info@graulkuechen.de | www.graulkuechen.de

Kompetenz-Netzwerk für 
Steuerberatung und Wirtschaftsprüfung

FRÖHLICHE WEIHNACHTEN

Sehr geehrte Geschäftspartner, liebe Mandanten,
wir wünschen Ihnen allen erholsame und besinnliche 
Weihnachten im Kreise Ihrer wichtigsten Menschen. 
Starten Sie zuversichtlich in ein neues Jahr 2023.
Wir bedanken uns herzlich für Ihr Vertrauen und die gute 
Zusammenarbeit.                  
                                        Vera Lutz und Benjamin Zißler

     HBplus Standorte: Augsburg | Burgau | Dinkelscherben | Donauwörth | Wertingen | www.hb-plus.tax    

HBplus Dinkelscherben GmbH Steuerberatungsgesellschaft 
Siefenwanger Str. 6 • 86424 Dinkelscherben • 
Tel.: +49 (8292) 95093 - 0 • dinkelscherben@hb-plus.tax

Frohe 
Weihnachten!

Ein herzliches Dankeschön 
sagen wir auf diesem Wege allen Kunden, Freunden 

und Bekannten für das Vertrauen, das sie uns im 
vergangenen Jahr entgegengebracht haben. 

Wir wünschen allen ein besinnliches Weihnachtsfest, 
Gesundheit und Zuversicht für das neue Jahr.

Telefon: 08236 -1707
Hauptstr. 10, Fischach

termin.friseur-seitel.de

Wir wünschen allen 
Bekannten, Freunden 
und Kunden eine frohe 
Weihnacht und einen guten 
Rutsch ins neue Jahr.

Ihr Hans Seitel und Team

Wir wünschen allen 

Telefon: 08236 -1707
Hauptstr. 10, Fischach

termin.friseur-seitel.de

Wir wünschen allen 
Bekannten, Freunden 
und Kunden eine frohe 
Weihnacht und einen guten 
Rutsch ins neue Jahr.

Ihr Hans Seitel und Team

Anstelle von Weihnachts-
geschenken für unsere 
Kunden leisten wir wie-
der eine Spende an die 
„Stille Hilfe Fischach“.



Reischenau - 27 - Nr. 51/22

Von Herzen frohe Weihnachten!
Für Ihr Vertrauen im alten Jahr sagen wir herzlichen Dank!

Für das neue Jahr wünschen wir Ihnen Gesundheit,  
Glück und viel Erfolg.

Karl Hieber · Ettelrieder Straße 13
86424 Dinkelscherben/Anried
Tel.: 08292/750
Mobil: 0151/11726949

Ein besinnliches Weihnachtsfest
und alles Gute für das Neue Jahr

wünsche ich all meinen
Kundinnen und Kunden

und bedanke mich für das
entgegengebrachte Vertrauen.

Wirbelsäulenbehandlung nach
Dorn-Breuss-Methode
Rücken-/Ganzkörpermassage
Fußreflexzonen-Wellnessmassage
08292/90 13 98
01577/57 97 219

MARXER BERATUNG
Siefenwanger Str. 8 · 86424 Dinkelscherben 
Tel.: 08292-9199814 · Mail: info@marxer-beratung.de

MARXER BERATUNG
Frohe Weihnachten

Zum Weihnachtsfest Glück und besinnliche Stunden.
Zum Jahresende Dank für Vertrauen und Treue.

Zum neuen Jahr Glück, Erfolg und vor allem Gesundheit.

Ihre Michaela Marxer und Team

Druckkosten vergleichen und bares Geld sparen!

onlineonlineonlineonlineonline
günstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstig

drucken
Jetztgünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstig

Wahnsinn!Diese Preise sind der 

Ihre Onlinedruckerei von LINUS WITTICH Medien 



Reischenau - 28 - Nr. 51/22

Liebe Mitbürgerinnen, liebe Mitbürger,
an Weihnachten und dem Jahreswechsel ist es wichtig auf die 
Dinge zu blicken die Hoffnung geben und positives Beispiel sind. 

Bei uns in Dinkelscherben, gibt es viele Menschen die sich aktiv 
für unser Gemeinwesen einsetzen, in den Vereinen, bei den 
freiwilligen Feuerwehren, in den Kirchen, in der Nachbarschaft 
und der Dorfgemeinschaft, dafür möchten wir Danke sagen. 

Wenn wir gemeinsam, ehrlich und mit Leidenschaft an unserer 
Zukunft arbeiten, können wir alle vor uns liegenden 
Herausforderungen meistern. 

Wir wünschen Ihnen und Ihren Familien von Herzen alles Gute. 
Lassen Sie uns voll Zuversicht in die Zukunft gehen. 

Mit herzlichen Grüßen

Dr. Ulrich Fahrner Tobias Mayr Willibald Gleich
2. Bürgermeister Fraktionssprecher Kreisrat

& die gesamte Vorstandschaft der CSU Dinkelscherben

WIR WÜNSCHEN 
GESEGNETE WEIHNACHTEN UND 
EIN GLÜCKLICHES JAHR 2023

wünschen wir allen Kunden, wünschen wir allen Kunden, 
Freunden und Bekannten.Freunden und Bekannten.

Ein besinnlichesEin besinnliches
Weihnachtsfest und alles Weihnachtsfest und alles 

Gute für das Jahr 2023Gute für das Jahr 2023

Hauptstraße 67 · 86850 Fischach-WillmatshofenHauptstraße 67 · 86850 Fischach-Willmatshofen
Telefon 0 82 36/ 3 07 · www.dempf.de · dempf@t-online.deTelefon 0 82 36/ 3 07 · www.dempf.de · dempf@t-online.de

Schuh
Sport

Inh. Harald Dempf
DEMPF

Dorfstr. 36 * 86441 Steinekirch

Tel 08291 / 82 75 und 0179 / 20 83 745 Fax 08291 / 85 94 234

Email: getraenkestadl-steinekirch@gmx.de

Bitte beachten Sie unsere neuen Öffnungszeiten:
Mo. – Mi.   14.00 - 19.00 Uhr
Do. – Fr.   8.30 - 19.00 Uhr
Sa.   8:30 - 18.00 Uhr

Ihr

WelzhoferWelzhofer

MühlenladenMühlenladen
Hauptstr. 47  I  86459 Gessertshausen

Telefon 08238 4009

Unsere Öffnungszeiten:
Dienstag - Freitag 8.00 - 12.00 Uhr u. 13.00 - 17.00 Uhr

Samstag 8.00 - 12.00 Uhr
Montag geschlossen

Winterferien: vom 27.12.2022 - 09.01.2023 geschlossen!

Heiligabend, 24.12.2022 geöffnet von 8.00 - 12.00 Uhr.

Wir wünschen Ihnen
besinnliche Weihnachtstage,

verbunden mit den besten Wünschen
für das neue Jahr.

für Küchen-/Möbel-Montage beim Kunden und Schreiner-Tätigkeiten

und einen

Einrichtungsfachberater/-in in Voll-/Teilzeit
Schwerpunkt Küchenplanung

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung.

HS Schißler GmbH & Co. KG
Poststraße 1
86850 Fischach
Telefon: 0 82 36/13 09
info@moebel-schissler.de

Nur in Fischach!

Poststr. 1, 86850 Fischach, Tel.: 08236/1309
www.moebel-schissler.de

Wir bedanken uns für die
Treue zu unserem Haus und

wünschen allen Kunden frohe
Weihnachten und ein gesundes,

erfolgreiches Jahr 2023.


